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Aleja sprawozdawcza
z IV sesji

Światowej lady Pokoju
WARSZAWA (PAP). }V dniu 10 

bm. w sali Domu Poselskiego w 
Warszawie odbyło się zebranie 
lektorów przy Ogólnopolskim Ko 
mitecie Frontu Narodowego z u- 
działem delegacji Polskiego Ko
mitetu Obrońców Pokoju na IV 
sesję Światowej Rady Pokoju w 
Berlinie z przewodniczącym 
PKOP Jarosławem Iwaszkiewi
czem na czele.

Zebraniu przewodniczyła literat 
ka Aima Kowalska, członek dele
gacji PKOP na berlińską sesję 
Światowej Rady Pokoju.

W czasie zebrania członek Świa 
towej Rady Pokoju wicemarsza
łek Sejmu PRL Józef Ozga-Mi- 
ćhalski wygłosił referat sprawoz
dawczy z obrad IV sesji Świato
wej Rady Pokoju.

Po referacie wywiązała się ży
wa dyskusja.

Na zebraniu postanowiono, zelżenie mu zaufania1, zgłoszony zo 
akcję sprawozdawczą z IV sesji j stał przez „niezależnego“ Fredeta 
Światowej Rady Pokoju rozpocz- j i deputowanego z ramienia ugru 
ną plenarne posiedzenia woje- powania APIS — Ringearda 
wódzkich i powiatowych komite
tów Frontu Narodowego, które 
odbędą się w najbliższym czasie 
z udziałem aktywu Frontu Naro
dowego i aktywu obrońców po
koju. Następnie odbędą się ze
brania środowiskowe w miastach 
I na wsi.

Francja ma dość brudnej wojny w Indochinach
Dotkliwa porażka rządu w Zgromadzeniu “

Lanie! stawia po raz piąty kwestię zaufania
PARYŻ (PAP). W nocy z 9 na 10 bm. po długotrwałej i dra

matycznej debacie przerwane zostały obrady francuskiego Zgro
madzenia Narodowego nad problemem indochióskim na okres 48 
godzin w związku z postawieniem przez premiera Laniela kwestii 
zaufania dla rządu.

Po przemówieniach wielu depu 
towanych, którzy krytykowali po 
litykę rządu, miano przystąpić do 
rozpatrzenia zgłoszonych poprzed 
nio 4 rezolucji, dotyczących do
tychczasowej polityki rządu Da
niela. Trzy rezolucje — komuni
stów, socjalistów i zgłoszona 
przez deputowanego Cailleta 
(UDRS) wypowiadały się przeciw 
ko tej polityce. Jedyny projekt re 
zolucji zalecający Zgromadzeniu 
Narodowemu „przyjęcie do wia
domości deklaracji rządu i wyra-

Lasniel zażądał od Zgromadze
nia Narodowego, by w głosowa
niu przyznano pierwszeństwo te
mu właśnie projektowi rezolucji.

332 głosami przeciwko 263 wnlo 
sek rządowy upadł.

Wynik tego glosowania stano
wi więc dotkliwy cios dla rządu

rq Laniel /wolał natychmiast po 
siedzenie Rady Ministrów, która 
upoważniła go do postawienia 
kwestii zaufania. Jest to już trze 
ci wniosek w sprawie Votum zau

* • , x , , . . . lania w ciągu ostatniego miesią-Laiueda, tym bardziej, ze odrza- . , *’ y ca, a Piąty — od chwlu sformo-cenie wniosku nastąpiło poważ
ną większością 59 głosów, przy 
czym 50 spośród tych głosów — 
były głosami deputowanych gaul 
listówskich.

Przewidując nieuchronną poraź

wania rządu przed 11 miesiącami.
Dzięki temu manewrowi rząd 

uzyskał 48-godzinną zwłokę, któ 
lą będzie usiłował wykorzystać 
dla uratowania swej sytuacji.

We wszystkich izbach
wykuwa się jednomyślna wola pokoju

PARYŻ (PAP). Cała prasa francu-ldzy Adenauerem a ministrem Bidault 
ska zamieściła obszerne sprawozdania (rozmowy te mają się odbyć w naj- 
ze środowego posiedzenia komisji | bliższej przyszłości) — agencja stwier

Na marginesie konferencji genewskiej

Na zdjęciu: Premier i minister spraw zagranicznych 
Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-lai wypoczywa wraz z
innymi członkami delegacji chińskiej 1 
„Mont Fleuri“ w Versoix koło Geneicy.

ogrodzie willi
Fot. CAF

Walny zjazd ZLP zakończył obrady

spraw zagranicznych francuskiego 
Zgromadzenia Narodowego, podkreśla
jąc doniosłość wyników głosowania. 

Liberation“ pisze m. In.:
— Wynik głosowania w komisji 

spraw zagranicznych Zgromadze
nia Narodowego nie wymaga ko
mentarzy. Komisja wypowiedziała 
się 24 głosami przeciwko 18 przy 
2 wstrzymujących się — przeciw
ko ratyfikacji układu o tzw. „eu
ropejskiej wspólnocie obronnej“, 
żadne groźby, żadna presja nie 
zdołały wpłynąć na zmianę stano 
wlska deputowanych, którzy po
nad wszystko stawiają interesy

WARSZAWA (PAP). Trzeci 
dzień obrad VI walnego zjazdu 
delegatów Związku literatów 
Polskich wypełniły dalsze prze
mówienia powitalne gości zagra 
niczmych oraz ożywiona dyskusja 
nad referatami L. Kruczkowskie 
go i K. Brandysa,

S|$ »Fryderyk Chopin«
przybędzie do Gdyni 

w niedzielę rano
W porcie rybackim w Świ

noujściu trwają obecnie inten 
sywne prace przy wyładunku 
beczek z rybą ze statku-bazy 
„Fryderyk Chopin“. Dotych
czas wyładowano już około 10 
tys. beczek. Ogółem przewi
duje się wyładowanie w Swi 
no ujściu około 15 tys. beczek 
ryby, następnie zaś statek-ba 
za uda się do Gdyni celem wy 
ładowania pozostałej ilości la 
dunku.

„Fryderyk Chopin“ opuści 
port w Świnoujściu w sobotę 
12 bm., a w niedzielę rano 
spodziewane jest jego przyby 
cle do portu gdyńskiego.

(cz)

dza, te kanclerz boński zamierza u- 
dać alę do Waszyngtonu. Abstrahując 
od tego, czy Paryż przyjmie ostatecz
nie układ o „europejskiej wspólnocie 
obronnej“, czy też nie, Adenauer u- 
parde dążyć będzie do znalezienia wyj 
ścia z impasu. Jego podróż do Wa
szyngtonu będzie miała wyraźnie na 
celu... usunięcie kłody na drodze do 
zjednoczenia Europy (chodzi o zjed
noczenie w ramach „europejskiej 
wspólnoty obronnej“ — red.).
Kierownictwo SFIO stosuje
sankcje za ' przeciwko

Patriotyczna postawa ludzi
Z całego kraju napływają meldunki 
subskrypcji Państwowej Pożyczki

W tym samym czasie — konty-1 „europejskiej wspólnoci e
Gorącymi oklaskami przyjęli uczę 

stnicy obrad wniosek A. Słonim 
skiego o wystosowanie apelu do 
pisarzy krajów kapitalistycznych 
o wzmożenie ich udziału w walce 
o pokój. Sprawie udziału pisarzy 
w światowym ruchu obrońców po 
koju poświęcił swe przemówienie 
również J. Iwaszkiewicz, który 
wezwał pisarzy polskich do szer
szego spojrzenia na wydarzenia 
międzynarodowe, do reagowania 
w swej twórczości na walkę na
rodów o pokój, na walkę ludów 
o wyzwolenie społeczne.

Wiele miejsca w trzecim dniu
obrad poświęcono sprawie kryty!komentując uchwały komisji spraw

'zagranicznych francuskiego Zgroma-

nuuje „Liberation“ — komisja ob
rony Zgromadzenia Unii Francu
skiej powzięła analogiczną uchwa
łę. A więc wykuwa się we wszyst
kich izbach wola narodu, jedno
myślna wola pokoju... Francja pro 
Marnowała w środę orędzie, które 
nie może być przedmiotem żadnej 
dwuznacznej interpretacji. Treść 
jego jest jasna. Mówi ona „nie“ 
wojnie, „nie" zbrojeniom niemiec
kim.

BERLIN (PAP). Wyniki głosowania 
w komisji spraw zagranicznych fran
cuskiego Zgromadzenia Narodowego 
wywołały zamieszanie w kołach boń- 
sklch. W kołach tych wskazują na 
wzrastającą izolację, w jakiej znajdu
je się Adenauer.

* • •

Agencja sachodnio-nlemlecka DMT

obronnej“
PARYŻ (PAP). W środę 9 bm. ze

brał się komitet naczelny SFIO dla

MOSKWA (PAP). Z całego 
Związku Radzieckiego napływa
ją meldunki o subskrybowaniu 
przez ludzi pracy Państwowej 
Pożyczki Rozwoju Gospodarki 
Narodowej, rozpisanej w dniu 9 
czerwca br. W fabrykach, hu
tach, kopalniach, na budowlach, 
w instytucjach, kołchozach,

rozpatrzenia. »prawy dwóch członków! MTS-ach i na wyższych uczel-

ki liter add® j.

W dn. 11. VI. VI walny zjazd 
delegatów ZLP zakończył obrady.
O uchwałach zjazdu poinformuje 
my czytelników w następnym nu 
merze.

Zgromadzenia Unii Francuskiej, so
cjalistów Rosenfelda i Gorse'a, którzy 
wbrew \ichwalom niedawnego nad- 
wyczajnego kongresu SFIO, głosowali 

przeciwko ratyfikacji układu o „euro
pejskiej wspólnocie obronnej“.

Komitet naczelny zastosował suro
wą sankcję wobec deputowanego Ro- 
senfelda, pozbawiając go na okres 3 
łat prawa piastowania jakichkolwiek 
funkcji.

Gorse'a, który odwołał się do swej 
federacji, czeka przypuszczalnie taka 
sama kara.

niach odbyły się masowe wiece, 
na których ludzie radzieccy po
witali z entuzjazmem emisję no 
wej pożyczki.

Na zebraniu robotników narzę 
dziowni fabryki samochodów 
im. Stalina w Moskwie przema
wiał ßzlifierz N. Szczerbakow. 
Pracuje on w tej fabryce blisko 
20 lat. Wyrażając myśli i uczu

cia wszystkich robotników N. 
Szczerbakow podkreślił:

— Z całego serca aprobujemy 
uchwalę rządu radzieckiego o 
emisji nowej pożyczki. Oszczęd
ności, które wypożyczamy pań
stwu, idą na realizację progra
mu budownictwa komunistycz
nego, na podniesienie stopy ży
ciowej ludności.

Wypożyczając państwu swe 
oszczędności, miliony ludzi ra
dzieckich manifestuje swe przy
wiązanie do kraju ojczystego, do 

j Partii Komunistycznej i rządu 
radzieckiego, swą niezłomną wo 
lę walki o triumf komunizmu i 
swe oddanie sprawie utrwalenia 
pokoju na całym świecie.

daenia Narodowego pisze, że bońskie
koła rządowe mówią obecnie o „kro- ________ y.
ku wstecz“, niemniej jednak oczekują rozpoczął kip wod Zgromadzenia Narodowego pozytyw rozpoczął się w
nej odpowiedzi. Nie ulega wątpliwości Zjazd Komunistycznej

Otwarcie X Zjazdu. . . . . . . .  , Partii lizetlksłowacji
PRAGA (PAP). Dnia 11 czerw A. Zapotoęky, V; Siroky, A, No- zek: Radziecki!“, „Niech żyje po

Pradze X 
Partii

— 'kontynuuje agencja DMT — że 
Adenauer uczyni wszystko, aby taką 
odpowiedź spowodować.
^ Wskazując, iż nie należy spodziewać 
się cudów po nowych rozmowach mię

Wysokie zarobki, bezpłatne zakwaterowanie
i wzorowe warunki socjalne
zapewniają swym pracownikom nasze porty

Przerzut eksportowego drewna statnich meldunków doszedł
w porcie gdańskim — według o-

Nasz komentarz
do wielkiego nasilenia, które wy_ kW PZPR we Wrocławiu Jan

Kraj czeka na rybę dobrą i świeżą
Upalne, letnie dni stwarzają groźbę szybkiego psucia się ry

by, a zagwarantowanie jej wysokiej świeżości leży w interesie 
zarówno społeczeństwa jak i samych rybaków.

Już wielokrotnie pisaliśmy o konieczności patroszenia dorsza 
przez rybaków w morzu, bezpośrednio po złowieniu. Dorsz patro
szony w morzu przez rybaków ZALICZANY7 JEST DO NAJWYŻ
SZEJ KLASY. Szkoda tylko, że jest jeszcze wielu rybaków, któ
rzy nie doceniają znaczenia patroszenia dorsza, obniżając przez 
to bezmyślnie wartość złowionej ryby. Weźmy choćby dla przy-

Rybacy tego przedsiębiorstwa PATROSZĄ DOTYCHCZAS 
OKOŁO 50 PROC. ZŁOWIONEGO PRZEZ SIEBIE DORSZA. Jest
to procent stanowczo zbyt niski, ale sprawa wyjaśnia się po za
poznaniu się z innymi liczbami. Arkowcy bazy gdyńskiej bowiem 
patroszą w morzu 75,8 proc. złowionego dorsza, bazy helskiej — 
63,9 proc. i wreszcie bazy władysławowskiej ZALEDWIE 31,5 
PROC. DORSZA.

Z liczb tych wynika jasno, że szczególnie niechętnie do pa
troszenia dorsza w morzu odnoszą się rybacy z bazy władysławow
skiej. Jednak nie wszyscy.

Są bowiem i tacy, jak załoga kutra „Gdy 111“ z szyprem JO
ZEFEM BOLDĄ, która np. ostatnio PRZYWIOZŁA Z 2 DNI PO
ŁOWÓW 2782 KG RYBY, W TYM 2662 KG DORSZA OCZY
SZCZONEGO. Dlaczego w ślad za nimi nie idą taikie załogi, jak 
„Gdy 136“ z szyprem JOACHIMEM KONKOLEM, „Gdy 36“ z szy
prem JĄNEM K«ZIROGIEM, „Gdy 87“ z szyprem NORBERTEM 
KONKOLEM i inne,'które z zasady nie patroszą w morzu ani ki
lograma dorsza?

Arkowskie załogi z Władysławowa winny brać wzór z gdyń
skich załóg, które mają poważne osiągnięcia w walce o zabez
pieczenie wysokiej jakości złowionego dorsza.

PRZYKŁADEM WZOROWEJ PRACY mogą być załogi: „Gdy 
190“ z szyprem STANISŁAWEM JANUSZEM, która 5 bm. wyła
dowała 6026 kg ryby, w tym 5193 kg dorsza czyszczonego, „Wła 
107“ z szyprem FELIKSEM HORNEM, która również 5 bm. wyła
dowała 6859 kg ryby w tym 5146 kg dorsza patroszonego i wiele 
innych.

Rybacy arkowscy mają pełne możliwości ku temu, by patro
szyć rybę w morzu, a tym samym polepszyą znacznie jej jakość.

KRAJOWI POTRZEBNA JEST RYBA DOBRA I ŚWIEŻA,
> m-> J

raża się w trzykrotnym wzroście 
przeładunków w stosunku do po 
czątku akcji drzewnej w bieżą
cym kwartale. Port gdański, ma
jąc przed sobą perspektywę sta
le wzrastających przerzutów tar 
cicy i kopalniaków, stał się re
zerwuarem nieograniczonego za
potrzebowania na robotników, 
nawet na robotników bez kwali
fikacji, ponieważ brygadami lu
dzi nowozwerbowanych kierują 
brygadziści o wieloletnim do
świadczeniu.

W portach istnieje również 
możność zatrudnienia sporej ilo
ści robotników w przeładunkach 
zboża.

W związku z tym Zarząd Por
tu Gdańsk organizuje obecnie 
szeroką akcję werbunkową nie 
tylko w naszym województwie, 
ale i poza nim, w odległych mia
stach i wsiach zaplecza. Z uwa
gi na to, że zarówno wielu na
szych czytelników, jak i ich ro
dziny, krewnych wzgl. znajo
mych może zainteresować kwe
stia zatrudnienia w portach, po
dajemy warunki pracy, jakie o- 
fiarowuje zwerbowanym robotni 
kom Zarząd Portu Gdańsk.

Poszukiwani są mężczyźni w 
wieku od lat 18 do 50. Wynagro
dzenie następuje według umowy 
zbiorowej. Przy przekroczeniu 
norm, — co jest rzeczą w por
tach powszednią — robotnik, któ 
ry nabył pewnej wprawy, może 
zarobić przy pracy akordowej (8 
godz.) od 900 do 1.100 zł. Dobrze 
wprawiony nowozwerbowany ro
botnik znajdzie bez trudu miej
sce w przodującej brygadzie prze 
ładunkowej, której członkowie 
zarabiają przeciętnie około 1.400 
złotych, nie mówiąc już o tym, 

{Dctoncseofe aa gfe Q ;L

Czechosłowacji. Salę zapełnili de 
legaci i goście z wszystkich ob
wodów kraju, robotnicy i chłopi 
pracujący, przedstawiciele inte
ligencji, pracownicy nauki i sztu 
ki, działacze społeczni oraz przed 
staiwiciele zagranicznych partii 
komunistycznych i robotniczych.

Polską Zjednoczoną Partię Ro
botniczą reprezentuje delegacja 
w składzie: członek Biura Po
litycznego KC PZPR Edward 
Ochab, członek KC PZPR Wi
told Jarosiński i I sekretarz

Ko warz.
Na salę wchodzą gorąco wita

ni członkowi« prezydium KPCz:

[votary, J. Dólanśky, A. Cepicka,, 
[V. Kopecky, K. Bacilek, V. Da
vid, J. Duris, Z. Fierlinger, J. 
Garus, L. Jankovcova, L. Kopri- 
va, J. Krosnar, Z. Nejedly, V. 
Nosek i J. Tesla.

Wszyscy delegaci powstają z 
miejsc, na sali rozlegają się hu
czne oklaski i okrzyki: „Niech
żyje Komunistyczna Partia Cze
chosłowacji“.

Długotrwałymi oklaskami wi
tają zebrani członków delegacji 
zagranicznych. Serdeczną owa
cję zgotowali, delegaci przedsta
wicielom Komunistycznej Partii 
Związku Radzieckiego z N. S. 
Chruszczowem na czele. Rozlega 
ją się okrzyki: „Niech żyje Zwią

Uchylenie reakcyjnej ' wyborczej we Włoszech
RZYM (PAP). Włoska Izba De 

putowanych olbrzymią większoś 
cią głosów na posiedzeniu w 
dniu 9 bm. wypowiedziała się 
za propozycją sekretarza generał 
nego partii socjalistycznej Pietro 
Nenni w sprawie uchylenia re
akcyjnej ordynacji wyborczej z 
1953 roku. Za propozycją tą gło 
sowało 427 deputowanych, 75 de 
putowanych głosowało przeciw
ko.

Jak wiadomo, chrześcijańscy 
demokraci przeforsowali reak
cyjną ordynację wyborczą w u- 
biegłym roku, aby przy jej po
mocy zdobyć w wyborach bez

względną większość w parlamen 
cie.

Propozycja Nenni'ego przewi
duje przywrócenie mocy ordyna 
cji wyborczej z 1948 r., u pod
staw której leży zasada repre
zentacji proporcjonalnej.

Wiadomość o wynikach głoso
wania w Izbie Deputowanych 
wywołała zadowolenie społeczeń 
stwa włoskiego.

Rozmowy
w sprawie Amerykanów 

zafrzymanyeh w Chinach
GENEWA (PAP). Delegacja USA na 

konferencje genewska podała do wia
domości, że w dniu 10 bm. ambasador 
USA w Czechosłowacji Alexi Johnson 
spotkał eię po raz drugi z przedsta
wicielem delegacji chińskiej, by omó
wić sprawę więzionych lub przetrzy
mywanych w Chinach obywateli ame
rykańskich.

Przedstawiciel delegacji chińskiej 
oświadczył, że listy wysłane za pośred 
nictwem Chińskiego Czerwonego Krzy 
ża do amerykańskich obywateli cywil
nych, zatrzymanych w Chinach, zo
staną im doręczone i że osoby te u- 
zyskają zezwolenie na korespondowa
nie tą samą drogą. Podczas rozmowy 
obecny był brytyjski charge d'affaires 
w Pekinie Trevelyan.

Następne spotkanie wyznaczono na 
daieó 15 czerwca,

kój“.
Zjazd zagaja A. Zapotocky, wi 

tając delegatów i gości. Zebrani 
powstaniem z miejsc uczcili pa 
mięć Józefa Stalina i Kiemen ta 
Gottwalda.

Referat sprawozdawczy Korni 
tetu Centralnego Komunistycz
nej Partii Czechosłowacji wygło 
sił pierwszy sekretarz KC KPCz 
A. Novotny.

Spotkania przedstawicieli wojskowych
Francji i Wietnamu

GENEWA (PAP). W Genewie odby
wają się w dalszym ciągu spotkania 
przedstawicieli naczelnego dowództwa 
Wietnamskiej Republiki Demokratycz 
nej i dowództwa wojsk francuskich, 
zgodnie z porozumieniem osiągniętym 
29 maja na posiedzeniu 9 delegacji 
omawiających kwestię przywrócenia 
pokoju w Indochinach.

Jak wiadomo, porozumienie to prze 
widywało, iż analogiczne spotkania 
przedstawicieli dwóch dowództw bę
dą odbywały się również na miejscu 
w Indochinach. Jednakże dotąd ta
kich spotkań nie było.

GENEWA (PAP). W kuluarach Do
mu Prasy w Genewie podają, że w 
dniu 10 bm. przedstawiciele wojskowi 
Francji i Wietnamu wymienili mapy 
z proponowanymi przez nich strefami 
przegrupowania wojsk po zawieszeniu 
działań wojennych.

Po rozpatrzeniu tych propozycji obie 
strony mają spotkać się ponownie w 
dniu 12 bm.

* ■ »Sottwald« i »Komuny Paryskiej«
wykonali już plan półruizny

STALINOGRÖD (PAP). 11 bm. 
podziemi kopalni „Gottwald” 

wyjechał na powierzchnię wózek 
węglem, dopełniający półrocz

ny plan wydobycia. Węgiel ten 
/szedł w skład dużego transpor

tu, którego część odeszła do spół 
dzielni' gminnych w woj. lubel
skim.

W tym samym dniu — jako 
druga w przemyśle węglowym — 
złożyła meldunek o przedtermi
nowej realizacji półrocznego pla
nu wydobycia załoga kopalni 
„Komuna Paryska” w Zagłębiu 
Krakowskim.

Pierwsza w przemyśle budowy 
maszyn górniczych wykonała 
przedterminowo półroczny plan 
produkcyjny załoga fabryki „Mon 
tana”. Ostatnim przewidzianym 
<1q wykonania y i pójrocait był

wózek do przewożenia 
przeznaczony dla kopalni 
da - Lech”.

węgla
„Wan-

Architekci węgierscy
na Wybrzeżu

Od kilkunastu dni bawi w Pol
sce 8-osobowa delegacja archi
tektów i urbanistów węgierskich.

Delegacja, która zwiedziła już 
m. in. Kraków i Nową Hutę, 
wczoraj przybyła z Warszawy na 
Wybrzeże w celu zapoznania się 
z architekturą i urbanistyką 
Gdańska. Goście węgierscy pozo
staną na Wybrzeżu do niedzieli,

Architektom węgierskim towa
rzyszy mgr inż. arch. Marian 
Benko, dyr. departamentu Komi
tetu do Spraw Urbanistyki i Ar
chitektury $h. s>l

856552

^8602363
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Stwarzanie sztucznych przeszkód przez USA*' "***
odwleka porozumienie w sprawie Indochin

Przemówienie ministra Mołotowa na konferencji genewskiej
GENEWA (PAP). Na czwartkowym posiedzeniu plenarnym ikoju w Indochinach. W chwili

Za blisko »dobroczyńców«...

konferencji genewskiej, poświęconym kwestii indochińskiej, za- j obecnej polityka ta stanowi jed 
brał glos minister spraw zagranicznych ZSRR W. M. Mołotow.

jaznych i 
stos 
ską,

Charakteryzując przebieg ob
rad min. Mołotow stwierdził 
m. in.:

Obecnie rozpatrujemy sprawę 
utworzenia komisji mieszanych 
z udziałem przedstawicieli do
wództw obu stron w Indochi- 
nach oraz powołania organu mię 
dzynarodowego dla nadzorowa
nia wykonania porozumienia ro 
zejmowego. Jednakże również 
na tej drodze wznosi się sztucz
ne przeszkody, by utrudnić o- 
siągnięcie porozumienia. Tak 
np. w koreańskim układzie ro- 
zejmowym szybko osiągnięto zgo 
dę w sprawie udziału przedsta
wicieli Polski i Czechosłowacji 
w Komisji Nadzorczej Państw 
Neutralnych, powołanej do kon 
troli wykonania warunków ro- 
zejmu. Na konferencji genew
skiej natomiast również ta spra, 
wa sztucznie została skierowa
na na tory nie kończącej się dy 
skusji. Odnosi się zdecydowane 
wrażenie, że niektórzy uczestni 
cy konferencji ograniczają się je 
dynie do słów na temat koniecz 
ności zaprzestania działań wo
jennych. W rzeczywistości wy
najduje się rozmaite preteksty, 
by dowieść niemożliwości poro 
zumienia i wykorzystać czas dla 
rokowań w Waszyngtonie i w 
niektórych innych miejscowoś
ciach w sprawie interwencji in 
nych krajów w wojnie indochiń 
skiej. Pod pretekstem rozmów 
na temat zaprzestania działań 
wojennych wysuwa się najroz
maitsze warunki i podejmuje się 
takie kroki, które nie mają nic 
wspólnego z pragnieniem jak 
najrychlejszego zaprzestania dzia 
Łań wojennych w Indochinach. 
Jest rzeczą jasną, kto ponosi za 
to odpowiedzialność.

W końcowej części przemowie 
nia min. Mołotow oświadczył:

Wczoraj przedstawiciel Sta
nów Zjednoczonych zaatakował 
Związek Radziecki, powtarzając 
zwykłe, oklepane insynuacje, do 
których przedstawiciele USA u- 
ciekają się niekiedy, gdy nie ma 
ją nic do powiedzenia co do me 
ritum sprawy. Stosując tę me
todę, przypomniał on wydarze
nia przeszłości i przedstawił je 
w fałszywym świetle. Mówił m. 
in. o niewłaściwej polityce Zwią 
zku Radzieckiego wobec Polski 
w związku z zawarciem paktu 
nieagresji z Niemcami w 1939 
roku, Bezpodstawność tegotwier 
dzenia jest oczywista. By prze
konać się o tym, wystarczy prze 
czytać dobrze znaną publikację 
historyczną pt. „Fałszerze histo 
rii“ wydaną w ZSRR w 1948 r 
Każdy widzi, że polityka, jaką 
Związek Radziecki konsekwen 
tnie realizował wobec Pol6ki, do 
prowadziła do ustanowienia przy

i ną z głównych przeszkód na dro
; dze do zaprzestania działań wo ,, . , , «eczywims d®bn^|jemych w^Indochln4ch , do u.

..osurikow 1 . /1 Stanowienia tam trwałego poko
ską: 1ZII*“g‘e,)„ d» dążą »anxiy Wtet
meiel USÄ ma ma radnych daz|Jna'mUi ^ Dla
nych, by wys spawać j osiągnięcia tego celu konieczne
brońcy Polski. Wystarczy wspom 
nieć, jak zaciełde oponuje on tu 
przeciwko udziałowi Polski w 
komisji nadzorczej państw neu
tralnych, która kontrolować ma 
wykonanie rozejmu w Indochi- 
nach. Dowodzi to raz jeszcze, że 
czyny przedstawicieli Stanów 
Zjednoczonych nie zawsze zgod
ne są z ich słowami i z ich de
klaracjami.

Dla nas natomiast byłoby rze; wienia trwałego pokoju w Indo

obejmują przede wszystkim spra 
wę zapewnienia niepodległości 
Wietnamu, Laosu i Kambodży i 
sprawę przywrócenia jedności 
każdego z państw indochińskich 
w warunkach wolności i prze
prowadzenia powszechnych wy
borów.

Konferencja genewska spełni

„Chciałbym wam opowiedzieć o tym, co się u nas dzieje —> 
pisał delegat grupy młodzieży meksykańskiej do uczestników 
Spotkania Młodzieży Wiejskiej we Włoszech. — Nauka u nas 
trwa zaledwie trzy lata i to nie wszyscy mogą z niej korzystać. 
Pochodzę z okręgu Laguncra, jednego z najbogatszych okręgów 
rolniczych Meksyku, Rzadko tu można spotkać młodego chłop
ca, który umie prowadzić traktor lub samochód. Młodzież umie 
tylko to, czego zechce ją nauczyć obszarnik, u którego pracuje. 
Nie ma u nas żadnych rozrywek sportowych i kulturalnych. 
N* 609 gromad istnieje tylko kilka zespołów koszykówki“.

Już od 10 roku życia zaczyna się najczęściej praca młodego
■ -- i dziennic* Jakże

tych war,linkach marzy6 on może o nauce! Dzieci

jest, aby nikt z nas, nie wyłącza j swe zadanie, jeśli udaremni wy 
jąc przedstawiciela USA, nie I aiłki w kierunku rozszerzenia 
stwarzał sztucznych prżeszkód j wojny w Indochinach i manio
na drodze do porozumienia w; wania w tym celu nowych agre
sprawie warunków jak najry-, sywnych bloków militarnych. c Lug wn —.... -- - - - ...
chiejszego zaprzestania działań Spełni ona swe zadanie jeśli jej ,Z^nlk'kanadyjski zawitał kobietę, okopującą kukurydzę płaskim
wojennych w Indochinach. |wysiłki zmierzać będą do jak 0 używa motyki — odpowiedziała: „Moty-

Dla osiągnięcia tego celu ko- najrychlejszego zaprzestania dzia ’ • » ~
ni oczne jest dalej, aby wszyscy; łań wojennych i osiągnięcia 
uczestnicy konferencji genew- \ porozumienia dotyczącego podsta
skiej uznali, iż interesy ustano- wowych warunków przywrócę-

Meksy hańczy ha. Trwa ona przeważnie li. godzin dziennie, a z 
io tych warunkach marzyć on może o nauce? Dzieci■ „peo 
(robotników rolnych) z zapadłych górskich wiosek nigc D 
widziały szkoły. Szkolnictwo powszechne stoi na bardzo Mkiin 
poziomie. Zaledwie trzech młodych chłopców z całego o^ęg 
Laynnera, gdzie jest kilkadziesiąt tysięcy młodzieży w mekn iat 
od 12 do 20, przyjęto w bieżącym ronu szkolnym ‘

Resztę czeka los ich rodziców — ciemnota. Gdy pewien po

czą pożyteczną dowiedzieć się odj chinach wymagają — równole 
przedstawiciela amerykańskiego: gie z uregulowaniem problemów 
coś niecoś o polityce Stanów Zje ■ wojskowych — również uregu- 
dnoczonych w omawianej tu o-1 lowania odpowiednich proble-

te

nia pokoju w Indochinach.
Jeśliby dzisiejsze oświadcze

nie pana Edena mogło przyczy
nić się do osiągnięcia tego, odpo 
władałoby ono głównym celom 
konferencji.becnie sprawie przywrócenia po I mów politycznych. Kwestie

Przebieg czwartkowych obrad
GENEWA (PAP). W czwartek 

odbyło się plenarne posiedzenie 
konferencji genewskiej poświę
cone sprawie Indochin. Przewód 
niczyi brytyjski minister spraw 
zagranicznych Eden, który pier
wszy zabrał głos.

Przemówienie min. Edena
Uzgodniliśmy — powiedział 

Eden — że przerwanie ognia po
winno być jednoczesne oraz że 
omawianie tego problemu należy 
rozpocząć od Wietnamu. Repre
zentanci dowództw obu stron 
obradują obecnie. Jesteśmy wszy 
scy z tego zadowoleni. Jeśli cho
dzi o kontrolę nad wykonaniem 
warunków rozejmu, uzgodniliś
my wszyscy, że międzynarodowa 
’ ontroła jest konieczna, jednakże 
nie osiągnęliśmy porozumienia 
co do tego, jak ta kontrola po-

urzeczywistnió swe zamiary — 
mamy wszelkie podstawy do 
twierdzenia, że francuski korpus 
ekspedycyjny byłby wówczas ska 
zany na zagładę.

3) W terminie 6 miesięcy po 
zaprzestaniu działań wojennych 
należy przeprowadzić powszech
ne wybory. Jest to jedyna droga 
zrealizowania jedności kraju.

4) Uregulowanie stosunków z 
Francją, zwłaszcza stosunków 
ekonomicznych i kulturalnych.

5) Po dokonaniu przesunięć te
rytorialnych dla ustalenia stref, 
trzeba będzie zapewnić bezpie
czeństwo życia i mienia, wolno
ści i praw demokratycznych wszy 
stkich mieszkańców, bez wzglę
du na to, do jakiego obozu nale
żą.

Kończąc przemówienie Fam 
Wan Dong podkreślił konieczność

przedstawione na czwartkowym 
posiedzeniu przez delegację bry
tyjską.

ka kosztuje dużo pieniędzy“. Sy.n tej kobiety w roku 195i 
traktorze i książce może tylko marzyć.

Akcja organizowania szkół wiejskich, podjęta kilka lat te
mu przez ministra oświaty Torrez Bodet, nie rozwiązała proble
mu. Polowa kilkunastomilionowego narodu o starej, oryginalnej 
kulturze, trwa w Ciemnocie i zacofaniu.

Po wielkie bogactwa Meksyku, po jego naftę, węgiel, drzewo, 
srebro i złoto, wyciągają się chciwe ręce imperialistów amery
kańskich: zachowują się oni na ziemi meksykańskiej jak okupan
ci. fV przemyśle górniczym 90 proc. akcji jest juz w ich rękach. 
Jakże znamienny jest ironiczny okrzyk Porfirio Diaza, jednego z 
meksykańskich mężów stanu:

„Biedny Meksyk, tak daleko od Boga i tak blisko Stanów 
Zjednoczonych!“ ^

winna być sprawowana, aby by-i nawiązania kontaktu między do

12 CZERWCA 1932 R. 
tysiące komsomolców z całego Związ
ku Radzieckiego rozpoczęło w tajdze 
nad rzeką Amur budowę nowego mia
sta, nazwanego na cześć budowniczych 
— Komsomolskiem. Powszechnie na
zywają je ..miastem młodości“. W la
tach trzydziestych Komsomolsk nad 
Amurem — to było kilka ulic zabu
dowanych Jednopiętrowymi domkaml. 
Dziś. miasto to. liczące zaledwie dwu
dziesty drugi rok życia, stało się du
żym ośrodkiem przemysłowym 1 kul
turalnym na Dalekim Wschodzie.

12 CZERWCA 1951 R.
uruchomiona została największa 1 naj 
nowocześniejsza w Polsce huta lm. Bo 
leslawa Bieruta w Częstochowie.. Na 
40-hektarowe! przestrzeni powstał ol
brzymi — drugi co do wielkości po 
Nowej Hucie — kombinat metalur
giczny. Obejmuje on pełny zespół me 
talurglczny z wszystkimi zakładami 
produkcyjnymi — energetycznymi, na 
prawczyml, produkcji ubocznej 1 od
padkowej. Uruchomienie huty im. Bo 
lesława Bieruta — stanowi ogromne 
osiągnięcie, z którego dumny jest ca
ły naród.

Publiczna rozprawa 
kandydacka

DZIEKAN I RADA WYDZIAŁU 
ELEKTRYCZNEGO 

POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ 
zawiadamiają, że dnia 25 czerwca 
1954 r. o godż. 10-ej odbędzie się w 
sali E-41 w gmachu Elektrotechniki 
Politechniki Gdańskiej — Gdańsk- 
Wrzeszcz, ul. Majakowskiego Nr 13,

publiczna rozprawa 
kandydacka

mgr Inż. STEFANA ROSZCZYKA. 
Pracę kandydacką pt. Metadyny“ o- 
raz opinie prof, dr Bplesława Duble- 
kiego,' prof, dr Henryka Kozłowskiego 
1 prof, dr Stanisława Kaniewskiego 
można o rze czytać w Bibliotece GłóW' 

nej Politechniki Gdańskiej,

ła skuteczna i bezstronna.
Następnie minister Eden pow

tórzył swą propozycję przewidu
jącą udział Indii, Pakistanu, Cej
lonu, Burmy i Indonezji w mię
dzynarodowej komisji nadzorczej 
państw neutralnych. Wyraził on 
pogląd, że komisja w propono
wanym przez niego składzie bę
dzie „bezstronna”.

W dalszym ciągu minister 
Eden poruszył sprawę Laosu i 
Kambodży, wyrażając pogląd, że 
należy sprawę tych dwóch kra
jów traktować oddzielnie od 
spraw Wietnamu.

W końcu minister Eden oświad 
czył, że różnice zdań na konfe
rencji „są szerokie i głębokie, je 
śli nie zmniejszymy ich bez dal
szej zwłoki, to nie wykonamy 
naszego zadania. Delegacja bry
tyjska nadal gotowa jest szukać 
rozwiązania tu lub na konferen
cjach zamkniętych, albo przy po
mocy innych me^od”.

Przemówienie
wicepremiera Fam Wan Donga

Po ministrze Edenie przema
wiał delegat Kambodży, a następ 
nie zabrał głos szef delegacji 
Wietnamskiej Republiki Demo
kratycznej Fam Wan Dong. Wy
głosił on dłuższe przemówienie, 
reasumując je w następujących 
wnioskach:

1) Przede wszystkim należy li
znąć zasadę niezawisłości Wiet-

amu i innych krajów indochiń
skich — niezawisłości całkowitej, 
realnej, skutecznej, bez żadnych 
zartrzeżeń i bez maski. Jest to 
r: ą Francji.

2) Konsekwencją uznania przez 
Francję niezawisłości trzech 
państw indochińskich powinno 
być wycofanie wojsk obcych, 
które okupowały te kraje. Skoro 
w przyszłości, jak to prorokuje
my, kraje indochińskie połączo
ne będą z Francją stosunkami 
przyjaźni, opartymi na zasadzie 
równości i wzajemnych korzyś*5, 
wojska te nie będą tam potrzeb- 
r Jeżeli natomiast zwolen**» y 
nowej wojny kolonialnej zechcą

iwództwami stron walczących nie 
tylko w Genewie, lecz również w 
Indochinach, oraz nawiązania 
kontaktu między delegacją fran 
cuską a delegacją WRD w celu 
zbadania kwestii politycznych, 
jak zaproponowała delegacja 
ZSRR. Głos w tej sprawie 
stwierdził mówca — należy teraz j konferencję 
do Francji.

W dalszym ciągu 
zabrał głos minister spraw zagra

Hiiterykśióscsf fabrykanci oszczerstw
nie troszczą sią nawet o poziom swych wymysłów

GENEWA (PAP). Po czwartkowym posiedzeniu konferencji 
genewskiej odbyła się konferencja prasowa w siedzibie delegacji 
ZSRR. Na konferencji tej przedstawicielowi delegacji radzieckiej 
L. F. IIjiczowowi jeden z dzień'ikarzy zadał następujące pyta
nie:

1950 r. Co może pan powiedzieć 
na ten temat?

— W jednym z dzienników 
amerykańskich ukazała się wia
domość o jakimś układzie radzie 
ć! > - chińskim, podpisanym rze
komo w Moskwie 12 kwietnia

W wyniku rozmów genewskich
r©2»£&r*eią si^

brytyjske-esfsńskie
stosunki tes$£il@w@

GENEWA (PAP). Delegacja

Odpowiedź L. F. Iljiczowa by
ła następująca:

— Owszem, jestem poinformo
wany o tej wiadomości. Została

doniesieniem dziennika „New 
York Journal - American” nale
ży stwierdzić:

Po pierwsze: całe doniesienie 
tego dziennika jest od początku 
do końca kłamstwem, obliczonym 
na łatwowierność czytelników, 

po drugie — żadnego porozu
mienia, o którym pisze ten dzień 
nik, nie ma i nie było.

Trzeba nie mieć wcale poczu
cia zamieszczona w należącym c{a rzeczywistości, aby sądzić, że

człowiek o zdrowych zmysłach 
uwierzy w tego rodzaju brednie. 
V7idocznie autorzy kolejnego fał
szerstwa niezbyt szanują swych 
czytelników, skoro liczą na to, 
ii znajdą się wśród nich ludzie 
zdolni uwierzyć w tego rodzaju 
oszczerstwo, które rozpowrszech-

do amerykańskiego koncernu He 
arsta dzienniku „New York Jour 
nal - American” w dniu 9 czerw 
ca. Powołując się na źródła — 
nacjonalistów chińskich i wywiad 
angielski — dziennik ten twier
dz5, jakoby przedstawiciela Zwiąż 
ku Radzi •'■kiego i Chińskiej Re-

Chińskiej Republiki Ludowej na j publiki ludowej P0CJpi3.B]l 12 ulane jest umyślnie w okresie 
J Uwiptnia 1QRO r. w Moskwie new-* w____ «_ ,__ WAM

i komunikat, 
posiedzenia i czytamy:

genewską ogłosiła 
w którym m. in

Vf wyniku kontaktów nawią- 
nicznych ZSRR W. M. Mołotow j zanych w Genewie między rze- 
(przemówienie podajemy oddziel-' 
nie).

Następnie przemawiali delega
ci Laosu i reżimu marionetko
wego Wietnamu baodaiowskiego.

Ostatni poprosił o głos podse
kretarz stanu USA Bedell Smith, 
który zakomunikował, że Sta /
Zjednoczone uznają rządy Laosu 
i Kambodży (marionetkowe reżi
my w tych dwóch krajach). Smith 
stwierdził, że podziela stanowisko do Chin.

czoznawcami handlowymi dele
gacji Chińskiej Republiki Ludo
wej, a przedstawicielami brytyj 
skich kół przemysłowych i han 
dłowych, strona chińska przyję
ła zaproszenie wysłania misji , ^
handlowej dla odwiedzenia Wieljkicm rezerw. — ludność Chiń

kwietnia 1950 r. w Moskwie pew- trwanła konferencji genewskiej.
ne porozumienie. „Dokument i __
ten — pisze dziennik — nawo-j 
luje Związek Radziecki do dostar j 
czenia czerwonej republice chiń-; 
skiej kierownictwa wojskowego, j 
kenomiieznego i ideologicznego j 

w dziele jej rozwoju i rozszerzę-! 
r‘ jej terytorium na całą Azję”, j 
Następnie „porozumienie” głosi j 
rzekomo, że „w związku x bra

kiej Brytanii. skiej Republiki Ludowej należy
Po wizycie chińskiej misji han zmniejszyć o 100 milionów osób, 

dlowej w Wielkiej Brytanii bry « r«i*
tyjska misja handlowa uda się

w przeciwnym bowiem razie nie 
t dzie mogła ona istnieć”.

W związku ze -wspomnianym

Wysokie zarobki, bezpłatne zakwaterowanie i wzorowe warunki socjalne
zapewniają swym pracownikom nasze porty

(Dokończenie ze str. 1)

że niektóre brygady osiągają sta
le wyższe zarobki.

Każdy robotnik przybyły do 
pracy w porcie, jeżeli posiada ro 
dzinę, po przepracowaniu 3 mie
sięcy otrzymuje dodatek rodzin
ni •

Zakwaterowanie w hotelu ro
botniczym jest dla nowozwerbo- 
wanych bezpłatne. Należy zazna
czyć, że warunki mieszkaniowe 
w tych hotelach są bardzo dobre. 
T ' każdym hotelu istnieje dobrze 
zaopatrzony bufet, jest świetlica 
z biblioteką, gdzie m. in. odby
wają się seanse filmowe itd. Ro
botnicy mają możność korzysta
nia z łaźni.

O nowej tabeli norm dla prze- v ości zarobkowe są atrakcyjniej 
łc.dunku drewna, wprowadzonej sze dla robotników, aniżeli w in- 
w porcie z dniem 1 maja, — pi- Bej dziedzinie pracy.
saliśmy już w numerze piątko-j 
wym „Dziennika Bałtyckiego”, j 
Jak wykazały minione miesiące, 
tabela ta umożliwiła wzrost za
robków robotników portowych 
od 290 do 380 zł miesięcznie. j 

Kierownictwo Wydziału III dla j 
ułatwienia robotnikom pracy da. 
ży do maksymalnego wykorzy
stania mechanizacji. M. in. przed 
miesiącem rozpoczęto budowę 
dróg pod dźwigi samobieżne (naj. 
n< wszej konstrukcji dźwigi sa- i 
mochodowe) i budo—o toru pod 
dźwig typu „Marion”, co w wiel-j 
kiej mierze ułatwi pracę robot-, 
nikom.

Na podkreślenie zasługuje wiel j 
Wszyscy robotnicy razem z ro-ika ofiarność kierownictwa Wy-j

<jb)

iwy system wynagrodzeń
w zakładach gastronomicznych

WARSZAWA (PAP). Od 1 bm. W 
si/iszych zakładach gastfönoin Lob* 
.>w miastach całego kraju został 
..■locvadzony nowy system wynagra

dzania pracowników. Jest to tzw. sy~ 
stua prowizyjny — wynagrodzenie pra 
c&wnika stanowi pewien procent od 
wartości produkcji kuchni dla pra
cowników kuchni — zaś dla pozosta
łych pracowników od całego obrotu za 
kładu. Systemem prowizyjnym cbjęcl 
byli dotychczas tylko kelnerzy, a inni 
pracownicy zakładów gastronomicz
nych mieli stałe płace i przy przekro
czeniu planu obrotów otrzymywali pre 
mie.

Nowy system wynagrodzenia zwięk
sza zainteresowanie obsługi w uspraw 
nianiu pracy swego zakładu, podno
szeniu Jakości posiłków 1 w zwiększe
niu ich wyboru, gdyż od tego głów
nie zależy wysokość obrotów zakładu, 
a tym samym i wysokość zarobków.

Podział prowizji — procentowej su
my od obrotów — między pracowni
ków danego zakładu gastronomiczne
go odbywa się na podstawie kwalifi
kacji zawodowych i ilości przepraco
wanych godzin.

Odkrycie nieznanego 
100-tysięcznego 

plemienia murzyńskiego
LONDYN (PAP). Agencja Reutera 

donosi z Port Moresby (Nowa Gwi
nea), że podczas badań kartograficz
nych. prowadzonych przy pomocy sa
molotów. odkryto w Nowej Gwinei w 
dżungli między dwoma wysokimi pas
mami górskimi trzy rozległe doliny, 
zamieszkałe przez 100-tysięczne plemię 
Papuasów, które nigdy nie miało sty 
cznoścl ze światem zewnętrznym.

Według pierwszych doniesień, ple
mię to zajmuje sie rolnictwem sto
suje Sztuczne nawadnianie uprawia- 
”’"h ból. a nawet płodozmiany 

Agencja Reutera donosi także ze 
stolicy Australii Cambcrra że austra
lijski minister terytoriów zamorskich...
Paul Hashick oświadczył Iż ..rząd »u-ip|a^ny do miejsca pracy W
stralijski zamierza "wsiać na nowo- i Ü . . — . _ - . . 1 J
odkryte tereny swoją admimsuacjfi''«

dżinami korzystają z bezpłatnej 
opieki lekarskiej, poza tym przy 
pracach bardziej szkodliwych dla 
zdrowia otrzymują dodatkowe 
środki odżywcze, jak mleko i tłu 
szcze. Wszyscy mogą korzystać z 
obiadów (w cenie 2,20 do 4 zł), 
dowożonych na miejsce pracy, 
względnie w stołówkach.

W zależności od rodzaju robót 
przeładowczych, robotnicy otrzy
mują na czas pracy odpowiednią 
odzież ochronną.

Zgłoszenia do pracy w porcie 
przyjmują referaty zatrudnienia 
w Prezydium Powiatowej lub 
Miejskiej Rady Narodowej, wła
ściwej miejscu zamieszkania 
zwerbowanego, gdzie ponadto 
otrzymuje on skierowanie i bez-

‘Zarządzie Fortu Gaańsk.

działu III, które nie szczędzi wy
siłków, aby organizację pracy w 
okresie szczytowych przeładun
ków drewna postawić na właści
wym poziomie. W tym celu ro
botnicy Wydziału są rtale zapo
znawani z planem dobowym, mie 
sięcznym, a nawet kwartalnym. 
Warto zaznaczyć, że mimo braku 
robotników i mimo zwiększonej 
o 200 proc. masy towarowej, Wy
dział III (Drewno) wykonał swój 
plan półroczny już na dzień 1 
czerwca br., czyli o miesiąc przed 
terminem. #

Fakt ten ma swoją wymowę 
dla tych w.t- ” ' *’h, którzy ochot 
niczo zgłaszają się do pracy w 
porcie gdańskim, gdyż wykazu
je, że przekroczenie normy pra
cy nie Jest w porcie c?,ymś odo
sobnionym, a zatem, że 1 mciii-.

Narada mistrzów wysokich urodzajów

W Państwowym Gospodarstwie Rolnym Osłonino odby 
lo się, w ostatnim czasie spotkanie mistfzów wysokich uro
dzajów —• brygadzistów palowych i ogniwowych z PGR-ÓU). 
Celem spotkania była wymiana doświadczeń najlepszych 
gospodarzy, omówienie metod ich pracy oraz narada nar 
znalezieniem nowych dróg, prowadzących do osiągania 
jeszcze wyższych plonów.

Na zdjęciu — uczestnicy narady oglądają pola gos- 
podnrstwa przodującego w naszym województwie. Trzeba 
zaznaczyć, że, Osłonino należy do zespołu Rumia — Zagó
rze, który od szeregu lat dzierży przodownictwo wśród 
PGR-ów woj. gdańskiego.
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Magazyny Centrogalu »pękają« od towarów

Nie zawsze można siQ obejść
bez sznurowadeł i guzików

. Klienci sklepów konfekcyjnych czy tekstylnych na Wybrzeżu z za- 
oowoiemem siedzą korzystne zmiany, jakie zaszły w tej gałęzi handlu 
uspołecznionego, jeśli chodzi o lepszą jakość i zaopatrzenie w towary, 
co było jednym ze wskazań U Zjazdu Partii. Bez trudu można kupić 
w sklepach Wybrzeża ładne, sezonowe ubranie, czy materiał. Ceny są 
dostępnie kalkulowane, a więc bardzo atrakcyjne dla kupujących.
Niestety’ Nie w każde) dzie

dzinie handlu sytuacja uległa 
poprawie ku wygodzie kupują
cych. Rażące braki w zaopatrze
niu denerwują ogół konsumentów 
w sklepach z drobną galanterią. O 
sznurowadła bowiem trudniej nie 
raz niż o buty. Zdobycie odpo
wiednich guzików do ubrania wy 
maga nieraz więcej chodzenia, 
niż kupno materiału na to ubra
nie.

Czyżby produkcja drobnej ga
lanterii „nawalała?**

Wprost przeciwnie! Magazyny 
hurtowni „Centrogalu“, zaopatru- 
cego Wybrzeże w drobiazgi ga
lanteryjne, „pękają“ wprost od to 
warów, zaś dyrekcja przedsiębior 
stwa czyni wielkie wysiłki, by 
przyciągnąć dystrybutorów deta
licznych, oferując im wszelkiego 
rodzaju „atrakcyjne“ bo potrzeb
ne artykuły jak np. nici, igły, ba

Balet dziecięcy
w Gdynfl

Miłośnicy tańca mają okazję 
obejrzenia popisów baletowych 
zespołów dziecięcych Gdyńskiego 
Ogniska Baletowego Nr 2, jakie 
odbędą się 13 bm. o godz. 14,30 
w sali Teatru Wybrzeże.

Bilety nabyć można w dniu po 
pisów w kasie teatru od godz. 13.

GZG dla ZOO
Wczoraj Gdyńskie Zakłady Ga

stronomiczne przekazały do kasy 
RSW „Prasa“ sumę 587,65 zł (a~- 
sygnata Nr 801) z prośbą o prze
kazanie tych pieniędzy na rozbu 
dowę oliwsk'iego ZOO.

GZG zorganizowały w dniu 5; 
bm. w „Centralnej“ zabawę,' z! 
której dochód przeznaczyły na ten! 
piękny cel.

W imieniu czworonożnych ii 
skrzydlatych mieszkańców ZOO j 
w Oliwie dziękujemy pracowni-! 
kom GZG za pamięć i społeczną 
postawę.

wełny do cerowania, bogate as or 
tymenty wszelkiego rodzaju güzi 
ków, sprzączek, klamer, których 
do niedawna brak było w maga
zynach „Centrogalu“.

Obojętni sprzedawcy
Ale odbiorcy detaliczni nie kwa 

pią się z zakupami, zaś kupujący 
nadal biegają na próżno ze skle
pu do sklepu w pogoni za odpo
wiedniego koloru tasiemką, wstąz 
ką czy bawełniczką do cerowa
nia.

W czym tkwi tajemnica tej nie 
zdrowej obojętności sprzedawców 
w stosunku do potrzeb klientów? 
Dystrybutorzy w pogoni za szyb
ką realizacją swych planów inte 
resują się głównie artykułami, 
których sprzedaż przyczynia się 
do szybkiego wykonania ich pla
nów miesięcznych. Drobiazgi ga
lanteryjne są tanie i dlatego ma 
ło atrakcyjne dla sprzedawców. 
Przecież trzeba dużego wysiłku, 
żeby z groszowych sum uzyskać 
duże obroty.

A ogół sprzedawców detalicz
nych, idąc po linii najmniejszego 
oporu, raczej niechętnie ustosun
kowuje się do wzmożenia wydaj
ności pracy. Na rezultaty takiej 
postawy nie trzeba długo czekac. 
Dowodem zaniedbań na tym od
cinku handlu mogą być choćby

sprzączek do podwiązek** — 
rejestruje protokół inspektora.
Podobnie wygląda zaopatrze

nie w sklepie MHD nr 1 w Gdy
ni, czy w innych sklepach trój-

Rekord jednak w tym wzglę
dzie pobił Sopot, który w ogóle 
w maju br, nie zrealizował swych 
zamówień na drobną galanterię.

.v 5BVll „ŁVJ _ Czyżby w Sopocie nie brakowa
miasta jak również w wielu pla- w sklepach sznurowadeł lub gu 

■ * 1 ziikow, czyzby zaopatrzenie w pas
manterię poprawiło się już całko 
wicie? Niestety tak nie jest! Dla 
tego bijemy na alarm w interesie 
wszystkich konsumentów, dlate
go przypominamy kierownikom 
sklepów, że do ich obowiązku na 
leży troska o coraz lepsze, cotraz 
pełniejsze zaspokajanie potrzeb 
człowieka pracy w myśl wskazań 
pozjazdowych.

(jota)

cówkach uspołecznionych na tere 
nie województwu gdańskiego. 
Ten niepokojący stan potwierdza 
ją raporty z całego "Wybrzeża.

Wystarczy stwierdzić, że „Spól- 
nota Pracy“, jeden z poważniej 
szych odbiorców „Centrogalu', 
zrealizowała swoje zamówienie 
w maju br. zaledwie w 24 proc., 
zaś powiat gdański tylko w 2,4 
proc.

NASZA OCENA

„Film i operetka"
Pod tym tytułem odbyły się 

koncerty „Arfosu“ w sali MRN 
w Gdyni i Grand Hotelu w So
pocie. Program składał Się z me
lodii filmowych i operetkowych, 
a wykonawcami byli: artystka
Opery Warszawskiej Krystyna 
Brenoczy i znany z koncertów 
Polskiego Radia tenor Tomasz 
Dąbrowski. Akompaniowała i 
grała utwory solowe na fortepia
nie Tatiana Woytaszewska.

Koncert tego typu jako rozrywkowy, 
zazwyczaj nie bywa omawiany w ru
bryce „Nasza ocena“. Lecz dzisiaj zro 
bimy wyłom z tej zasady, ze względu 
na artystów, którzy podjęli się tego 
zadania, jak również na naradę twór- 

protokóły Z kontroli w sklepach ;cz$ poświęconą problemom muzyki 
z drobna Calonteria i ro/rywKowej i tanecznej, która odby-“ Qrounit gaiamerią, przcpiowa- ła się dn 22 maja br w warszawie.
dzone przez inspektorów „Centro
galu“ w trójmieście i na wsi gdań 
sklej.

Icflel, nici, bawełny-brali
„W sldepie PSS nr 80 w

Otóż na tej naradzie stwierdzo 
no katastrofalny stan " polskiej 
twórczości w dziedzinie muzyki 
rozrywkowej i tanecznej. Kompo
zytorzy, zrzeszeni w Związku 
Kompozytorów Polskich, jak po
wiedział Henryk Czyż w swoimGdyni w dniu 24 maja br. w^/j w aw^JUim włowo referacie, otwierającym naradę,brak było chusteczek na głowę, 

apaszek jedwabnych, chuste
czek trójkątnych, grzebieni, taś 

my jedwabnej, taśmy ozdob-

skomplikowana muzyka może 
być konsumowana z zadowole
niem nawet przez wytrawnych 
znawców wielkiej sztuki muzycz
nej, jeśii podaje się ją z takim 
smakiem, jak to potrafiło tych 
dwoje artystów.

Tatiana Woytaszewska grała 
utwory kompozytorów hiszpań
skich (Albeniz, de Falla) i pomi
mo że kompozycje te należą do 
repertuaru muzyki poważnej, 
doskonale pasowały do całości 
programu, pięknie go urozmai
cając.

Władysław Walentynowicz

Dni Oświaty, Książki i Prasy

Którą książkę wybrać?

Stoiska z książkami, których bogatą sieć wystawił 
„Dom Książki“ z okazji Dni Oświaty, Książki i Prasy, cie
szą się niemałym powodzeniem zarówno u dorosłych jak i u 
młodszych czytelników.

Na zdjęciu: stoisko księgarni nr 11 (przy wejściu na 
molo sopockie) obsługheane przez Antoniego Czerepaka 
ł Aleksandra Łopina.

Fot. Ferster

W GDAŃSKU
W niedzielę 13 bm. odbędzie się 

wiele imprez.
I tak: w szkole TPD nr 24 przy ul. 

Pestalozziego we Wrzeszczu, zostanie

Czy lubicie?

nie chcą pisać nic mniejszego 
niż symfonie, uważając, że kom
ponowanie muzyki rozrywkowej

nej, kordelu (wąskiej tasiemki) óeklasuje i pomniejsza ich war- 
inwpinv rL* ,/; tośe. A w rzeczywjstosci dobrasrnia TmS Skawl^Bluzyki‘ popularna i rozrywkowa r występy artystyczne> uczniów w’'pw*jf£b'££$ Ty-
nvch guzików ubraniowch skutecznle-j podnosi poziom kul- j Państwowego Liceum Muzyczne-gmsi Eugenia Kobylińska, ns-cn, pziKow uDramowyen, ko w Sopocie posiadają juz usta w ,, „ _ vr .
bleliznianych, bluzeczkowycli, ,y , 1 znaczme szerszy j :T. ■ Zawwe Vwteia W GDYNIklamer szuilek krawatów' zakres «taialama. , mną opinię. K«w.>ze zawierająszpil cis* Krawatów, wartościowy program, a poziom

Program wyżej wymienionych i wykonania daje również pełne za

Koncert szkolny
we Wrzeszczu

Występy artystyczne uczniów

MSGAWK \WmbmeAx6
Nie ma róży bez kolców , Dzieci gdyńskie po odbyciu ta- 

* . _ kiego spaceru stają się źródłem
Przechadzka Aleją Czołgistów, utrapienia dla swoich mamuś. Bo 

do morza należy do najmilszych > wiem po powrocie do domu trze 
spacerów dla wielu gdynian. Ale ha 8{ę zabierać do gruntownego 
nie ma róży bez kolców. szorowania i prania dla usunię

cia z ubrania i buziaków dzieci 
śladów czarnego żużlu, jakim wy
sypana "'jest Aleja Czołgistów.

Wiadomo przecież, że dzieci nie 
potrafią zachować na spacerze do 
stojnej powagi starszych, biegają 
więc, baraszkują, kopią w czar
nym pyle i wracają do domu 
jak... kominiarze. A zresztą wiatr 
też w tym dopomaga. Czy niele- 
piej byłoby jednak tę aleję wysy-

Niedzielne imprezy 
okazji Oni Oświaty, Książki i Prasy

zakończony II etap konkursu czytel
niczego oraz odbędzie się wręczenie 
nagród za prace KöökiUsöwe.

W szkole TPD nr 33 (również przy 
ul. Pestalozziego) odbędzie się zaba
wa taneczna.

Na Placu Zebrań Ludowych OEZŻ 
organizuje zabawę, a „Dom Książki“ 
urządzi Wielki Kiermasz i loterię książ 
kową.

W sobotę 12 btń. o godz. 14 nastąpi 
otwarcie czytelni dla dorosłych przy 
ul. Grunwaldzkiej we Wrzeszczu. Od

pad żwirem ? (jota)

...pierożki fasże 
rowane mięsem i 
kapustą („Adria“ 
w Gdańsku):

...dorsz smażo
ny, panierowany 
z surówką („Ry- 
bitwa“ w Gdy
ni);

..stek cielęcy z 
kalafiorem („Nad 
morska“ w Sopo 
eie).

Książka w DOKP
Kierownictwo Okręgowej Biblioteki 

DOKP w Gdańsku w związku z trwa
jącymi obecnie Dniami Oświaty, Książ 
ki i Prasy, urządziło, w gmachu DOKP 
wystawę.

Starannie i estetycznie wykonane 
plansze, pomysłowo ułożone książki 
przykuwają oczy wchodzących. Nie ma 
nikogo, kto by choć na krótko nie 
zatrzymał się dla obejrzenia nowości 
wydawniczych. Oczywiście oprócz kslą 
zek fachowych są także arcydzieła li
teratury pięknej, takich autorów jak: 
t ago, Tołstoja, Szołochowa, żerom- 
kiego, Sienkiewicza i innych, które 

ziemniej interesują kolejarzy.
Organizowaniem tej Wystawy szcze

gólnie zajęli się: Jan Bogusławski, 
ob. Stempłński, Góralczyk i Brewó.

Irena Wrocławska 
korespondent

koncertów jest przykładem, jak 
jesteśmy ubodzy w ten rodzaj 
muzyki. W kilkunastu punktach, 
wykonanych przez tych doskona 
łych artystów, nie było ani jed
nego utworu polskiego kompozy
tora. Poza kilkoma nowymi pio
senkami kompozytorów radziec
kich: Błantera, Matwiej ewa i
Milutlna, repertuar składał się z 
dawnych mistrzów w dziedzinie 
tej sztuki jak: Strauss, Lehar,
Stolz itp. Co prawda, słuchaliś
my tych utworów z przyjemno
ścią, dzięki wykonawcom: uro
czej Krystynie Brenoczy — so
pranistce, posiadającej dźwięczny 
i barwny tembr głosu i Toma
szowi Dąbrowskiemu — tenorowi 
o pięknym, wyrównanym i tech
nicznie opanowanym instrumen
cie głosowym.

Ioh występy solo i w duecie
przekonały nas, jak prosta, nie- koźlęta" G. Kompaniejca.

19)

TEATRY
Teatr Wielki — Gdańsk — „Nie igra 

się 3 miłością“ — gódz. 19 — 21.15.
„Dom Kultury“ — Orunia — „Jaś 

Szpak“ — godz. 13, 15,
Teatr Dramatyczny — Gdynia —

„Tragedia optymistyczna“ —- prapre
miera — godz. 19. '

Teatr Kameralny — Sopot — „8a* 
busia“ — godz. 19—21,

KINA
według informacji Okr, Zarządu Kin 

w Gdańsku
GDANSK — „Leningrad“ — „Cud w 

Mediolanie“ od lat 14, godz. 16, 18, 20.
WRZESZCZ — „Bajka“ — „Mąciwody, 
z VII b“ — od lat 7 — godz. 16, 18,
20 „ZMP-owiec“ — „Tosea“ — od lat 
18' - godz. 16, 13, 20. NOWY DORT —
„1-szy Maja“ — „Trudna miłość“ —
Od lat 14 — gódż. 18, 20. OLIWA —
„Delfin“ — remüht.

SOPOT — „Bałtyk“ — „Gdzieś w Eu 
ropie“ od lat 16—godz. 15.30,17.30, 19.30.
„Polonia“ — „Narzeczona z Turkme
nii“ — od lat 12 —. godz. 16. 18, 20.

GDYNIA — „Atlantic“ — „My ur
wisy“ — od lat' 14 — godz. 16, 18, 20.
„Warszawa“ — remont. „Goplana“ —
„Człowiek bez jutra“ — od lat 14 — 
godz. 16, 18, 20. GRABÓWEK — „Fa
la“ — „Okręty szturmują bastiony“
— od lat 12 — godz. 18, 20. CHYLO
NIA — „Prómień“ — „Anna Proleta- 
•riuszka“ — od /łat 14 — godz. 18, 20.
ORŁOWO — „Neptun“ — „Wielki ba
let“ — od lat 16 — godz. 18, 20.

WEJHEROWO — „Świt“ — „Piątka 
z ulicy Barskiej“ — od lat 12 — „.Za
sadzka“ — od lat 14. LĘBORK — „Fre 
gała“ — „Kariera w Paryżu“ — od 
lat 14. PRUSZCZ — „Krakus“ — „Ba- 
ryłeczka“ — od łat 18. JASTARNIA —
„Hel“ — „Paloma“ — od łat 14. PUCK 
„Mewa“ — „Trudna miłość“ — od łat 
14. ŁEBA — „Rybak“ — „Wiosna w 
Moskwie“ — Od lat 12.

APTEKI DYŻURNE 
GDAŃSK — ul. Kartuska 114. ORU

NIA — ul. Jedn Robotniczej 111 
teł. 347-27. STOGI — ul Stryjewskie- 
go 29 — tel. 315-59 NOWY PORT — 
ul. Oliwska 82/84' — tel. 415-75.
WRZESZCZ — ui. Grunwaldzka 36 — 
tel, 428-32. SOPOT — ul Stalina 715
— tel. 522-76. ORŁOWO — ul Boh.
Stalingradu 66 — tel. 91-24. GDYNIA
grabówek8™u\ ^zeTwonych^Ko2- startem, rozmawiając z Godzickim, ten młody student, i" mary- 
sy nie rów .137 — tel.'22-88. lnarz i robotnik, i starzec o wyglądzie profesora.,,

■dowalenie. Ostatni koncert, jaki 
się odbył w sali Grand Hotelu, 
zyskał ogólne uznanie publiczno
ści.

Zostanie on powtórzony w nie
dzielę, dnia 13 bm. w sali PSSM 
we Wrzeszczu, przy ul. Partyzan
tów Nr 7. Początek o godz. 18,30. 
W programie wystąpią soliści, ze 
Spół kameralny, chór i orkiestra 
symfoniczna.

W Gdyni, oprócz interesującej wy
stawy problemowej w lokalu bibliote
ki przy ul. Świętojańskiej nr 36 „Dom 
Książki“ organizuje 20 stoisk książ
kowych, a w świetlicy MDK urządzo
no wystawę prac młodego technika.

»Wilk i koźlęta«
W ÜffefeMßa

W Teatrze Wybrzeże w Gdań
sku w dn. 13 bm o godz. 11 ze

Brawo,
obywatelu Kozyrewsk;!

Podobnie Jak w ubiegłym roku tak 
i teraz ob. Władysław Kozyrę weki, któ 
ry prowadzi kiosk PPK „Ruch“ przy 
ul. Bohaterów Stalingradu w Orłowie, 
z okazji Dni Oświaty, Książki i Prasy 
podjął długofalowe zobowiązanie sprze 
dania tysiąca książek w okresie let
nim. wzywając do współzawodnictwa 
innych kioskarzy.

Leżące na stole książki wabią prze
chodniów barwnymi okładkami, a ob, 
Kozyrewsk! potrafi każdemu doradzić 
i wybrać odpowiednią lekturę, nic 

spół uczniów Państwowej Szkoły j więc dziwnego, że stół jest obiegany 
__ . ■ _ , . , i zarówno przez młodzież jak i doro-Muzyoznej w Gdyni wystawi ope siyCh,

Rozczarowanie
Wszystkie dzieci (i nie tylko 

dzieci) bardzo lubią przedstawie
nia teatru lalek. Każde zapowie
dziane widowisko jest w pi'zed- 
szkołach przeżyciem, którego tru 
dno się doczekać. Bywa jednak 
inaczej.

8 czerwca Państwowy Teatr
_______ ________ ______________ Lalek wystawił w sali TPPR

! sztukę „Jaś Szpak“, Na kilka dlii 
'przedtem teatr „zorganizował“

rę dziecięcą (bajkę) pt. „Wilk i A co na to inni kioskarze?
Eugeniusz Tymczyszya 

korespondent

»Timur i jego drużyna«
w Sopneie

Międzyszkolny Zespół Teatral
ny w Sopocie wystawi dn. 13 bm. 
w niedzielę o godz. 18 w auli 
Szkoły Ogólnokształcącej (przy 
ul. Ks. Pomorskich w Sopocie) 
barwną i ciekawą sztukę Gajdera 
„Tirnur i jego drużyna“.

Ceny biletów 5 zł, dla młodzie 
ży szkolnej 2 zł.

Dochód przeznacza się na cel® 
Związku Emerytów w Sopocie.

widownię, składając ofertę wśzyst 
kini przedszkolom we Wrzeszczu. 
Zebrano pieniądze. Potem kierów 
nictwo Teatru Lalek kilkakrotnie 
przesuwało termin przedstawie
nia, robiąc przedszkolakom za- 
zvód. Kiedy wreszcie 8 bm. doszło

Gdy obaj dotarli wreszcie do Maresza, Cygan bez żadnych 
wstępów zaczął mówić, jak zwykle prędko j chaotycznie, strzela
jąc oczyma na lewo i na prawo, aby nie stracić nic z wrażenia, 
jakie to uczyni na przypadkowych postronnych słuchaczach:

— Godzicki się grobnął. a my lecimy do Poznania z kimś tara 
z dyrekcji. Jak byłem w kancelarii, dzwonili z lotniska i zaraz 
nam kazali jechać na Okęcie, a z Poznania mamy lecieć dalej nor
malnie do Szczecina, więc czasu dużo nie ma, bo już prawie dzie
siąta, a resztę badań się odłoży na kiedy indziej.

Piotr nie zrozumiał dalszego ciągu tego potoku; pojął tylko 
jego początek, lecz zrazu pomyślał, że się przesłyszał.

— Godzicki? •— powtórzył. — Co się stało z Godzickim?!
— No przecież mówię: grobnął się pod Poznaniem na wysokim 

napięciu, bo lecieli nisko — zaczął znów Cygan z rozpędem, który. 
Piotr przeciął w połowie, zwracając się do Elmera.

— Zabił się?
Elmer skinął głową, a Cygan umilkł nagle, jakby w oczeki

waniu aż kapitan załogi oswoi się z tą wiadomością. Kilku pilotów 
otoczyło ich kołem, chcąc się dowiedzieć o szczegółach wypadku.

— Jak to było? — spytał Piotr bardzo przejęty.
Cygan przełknął ślinę i wyrozumiale zwolniwszy tempo wy

jaśnień powtórzył to, co wiedział: samolot prowadzony przez Go- 
dzickiego zaczepił o przewody wysokiego napięcia gdzieś pod Po
znaniem. To było wczoraj. Maszyna spłonęła. Zginęła cała załoga 
i większość pasażerów. Tylko dwie czy trzy osoby zdołano wyciąg
nąć spod szczątków rozbitej gondoli.

Piotr opuścił głowę w milczeniu. Nagłe błysnęła mu myśl: 
Mary jest wolna!

Uniósł dłoń, jakby chciał się odgrodzić od tej świadomości. 
Tam przecież zginęła cała załoga! Zginęli ludzie, których znał i lu 
bił. Zginęli pasażerowie — te kobiety, na które spoglądał przed

Mary jest wolna! Mary jest wolna! — pulsowało mu w myś
lach zgodnie z biciem serca.

— Mamy lecieć do Szczecina — przypomniał mu Elmer. —
Dzwonili z dyrekcji.

— Aha — mruknął Piotr. — Chodźcie. Tu gdzieś powinien być 
Flisak. Nie widzieliście go?

Cygan odrzekł, że widział go przed chwilą w drugim koryta-
rzu* ... | do spełnienia dziecięcych marzeń,

On ma z nami łatać, zamiast Lamota? — spytał. okazało się, że organizatorzy wi-
. . Tak potwierdził Piotr spoglądając na zegarek. — Ta ko - do wiska, nie licząc się z pojem- 

misja, którą mamy zabrać do Poznania, leci zwykłą maszyną szcze- nością sali, sprzedali tyle bile- 
cinską? Według rozkładu? 'tóio, że dzieci siedziały dosłownie

Ch>Da. odrzekł Elmer. — O dwunastej dwadzieścia pięć. | jedno na drugim. Przedstawie- 
Doszli do końca korytarza i skręcili w lewo, gdzie było luźniej nie rozpoczęło się z półgodzinnym 

Piotr stanął i rozejrzał się, opóźnieniem, które prawdopodo-
Gdzie/, ten Flisak. _ bnie zdenerwowałoby dorosłych,

• Ja go zabiorę na motorze — ofiarował się Cygan. — A Wło- ■ cóż dopiero mówić o dzieciach. 
ek ,?!ecil Jadzie z tobą. _ „ . j Wreszcie kurtyna się rozsunęła,

u r O'woizył najk/uzsze drzwi. Zajrzał do środka. Flisak tam Przedszkolaki, które, sadzać z ty- 
. fPloŁr dostrzegł jego szerokie plecy pochylone nad stołem, na tulu sztuki, spodziewały się zoba- 
Klorym wspierał się łokciami, rozmawiając z tą jasnowłosą Han- €zyó bajkę 0 ptaszkach czy zwie- 
ką. Śmieli się oboje, a w zbliżeniu ich głów było cos poufałego, co j rzętach, stały sie świadkami... 
niemile dottmęło Piotra, Natychmiast zresztą zapomniał o tym przekupnego sadu w warunkach 
urzelotnym wrażemu, które zaledwie dotarło do jego świadomości, i kapitalistycznych, musiały wysłu 

ruf w ' a zawołał niecierpliwie. \chać długich dialogów podbudo-
Chłopak Odwrócił się zobaczył ich wszystkich rzęch w otwar- j wanych politycznie, w czasie któ 

ych drzwiach i podszedł ku nim szybko, wyciągając rękę na po-™* pJornie nic się. na scenie 
witanie Chciał cos powiedzieć ale Piotr go uprzedził. |nie działo. Nic więc dziwnego, że

~ Jedziemy na lotnisko. Juz, zaraz niektóre dzieci zaczęły wołać:
Ruszytł f^dem, pozostawiając wyjaśnienia Cyganowi. Jeżeli i 08yó już> pójdziemy 'lepiej na 

miał wystartować według rozkładu, me było czasu do stracenia, i spacer!“ * J
* * * Każda sztuka przeznaczona jest

dla określonego wieku widza. 
Hornowski był w nastroju graniczącym z rozpaczą. Komisja »Jaś Szpak‘f jest doskonałym, 

badań wypadków lotniczych Zarządu Lotnictwa Cywilnego, do'wychowawczym i pouczającym 
której z ramienia LOTU został delegowany Stanisław Janczar,’ od- widowiskiem dla... wyższych klas 
'eciała do Poznania specjalnym samolotem o dziewiątej rano. Prze- szkoły podstawowej. Dlaczego 
’zuwał, że podczas d; chodzeń wyjdą na jaw różne nieprzyjemne spra w'ięo Teatr Lalek proponuje to 
vy. Z pewnością w Poznaniu znajdą się świadkowie, którzy wi- przedstawienie przedszkolom,, ro- 
dzieli, że Ludwiko przywiozła na lotnisko duży pakunek, który biąe zawód dzieciom i zniechęca- 
Godzicki odebrał, żeby go zawieźć do Szczecina... i jąc je do widowisk kukiełkowych?

I Czyżby -w grę wchodził tylko 
(Dalszy ciąg nastąpi) plan finansowy? (*g).



1 DZIENNIK BAŁTYCKI (Nr 139)

Za daleko dla dzieci
Wydaje mi się, że w rozbudo

wie Wrzeszcza popełnia się zasad 
nicze błędy. Brak — moim zda
niem — właściwej koordynacji 
budownictwa mieszkaniowego z 
budownictwem szkół podstawo
wych. Trzy największe szkoły

Grun- 
a więc 
wzdłuż

rozlokowane są w zasadzie w cen 
trum, wzdłuż torów, dzielących 
Wrzeszcz na dzielnice północną i 
południową (budynki przy ul. Ka 
rola Marksa, Pestalozziego i 
Marchlewskiego). Słyszałem, że 
w trakcie budowy znajduje się 
nowy budynek szkolny również 
w centrum, w czworoboku, oko-

SOBOTA — 12 CZERWCA 54 R.
6.37 — Muzyka rozr., 6.50 — 

Gimnastyka, 7.00 — DZIENNIK, 7.15 
<— Muzyka, 7.40 — Komunikaty, 7.50
— Wiadomości, 8.00 — Muzyka, 8.25
— Serwis CZRM dla rybaków, 8.28 —
Muzyka, 10.00 — Muzyka, 11.50 —
Komunikaty, 12.04 — Wlad., 12.10 — 
Muzyka, 12.25 — „Na swojską nutę“, 
13.15 — Koncert rozr., 14.00 — Wlad., 
14.05 — Informacje, 14.05 — Kom. 
o stanie wód, 14.10 — Aud. dla klas 
I—n, 14.20 — Aud. dla klas V, VI 1 
VII, 15.00 — Muzyka, 15.26 — Utwo
ry na obój, 15..40 — Pleśni młodzie
żowe 16.00 — Kronika Tygodnia, 16.15
— Montaż operetkowy, 17.00 — Aud. 
dla dzieci, 17.30 — PRZEGLĄD WY
DARZEŃ, 17.40 — Muzyka tan., 18.05
— Felieton tygodnia, 18.15 — Wlad., 
18.40 — Pleśni o wiośnie 1 kwiatach, 
10.00 — Muzyka 1 akt., 19.25 — „Krót
ka rozprawa między panem wójtem a 
plebanem“ — Mikołaja Reja. 19.45 — 
Muzyka, 20.25 — Utwory fortep., 20.40
— Zagadka naukowa, 21.00 — „Jak 
uczyłem się" — M. Gorkiego, 21.30 — 
DZIENNIK, 21.45 — Wlad. sportowe, 
21.50 — „Pieśni l melodie lud.“, 22.10
— Felieton, 22.20 — Muzyka, 22.50 —
„Dla każdego coś miłego“, 23.05 — 
Dziennik rybacki, 23.15 — „Dla każ 
dego coś miłego“, 23.55 — OST.
WIAD.

lonym ul. Waryńskiego;
waldzką, Miszewskiego - 
konsekwentnie na linii 
torów.

Zapomniano więc o peryfe
riach, a zwłaszcza o najbardziej 
zaludnionej dzielnicy północnej. 
Dzieci muszą udawać się do wy
żej wymienionych szkół często 2 
do 3 km. Uważam — jak zresztą 
na pewno tysiące innych rodzi
ców — że dodatkowa szkoła po
winna stanąć jeszcze w tym roku 
w pobliżu Domu Akademickiego 
nr 1 przy ul. Karola Marksa róg 
I^ościuszki lub obok zespołu kil
kunastu nowych bloków mieszkał 
nych Stoczni Gdańskiej, położo
nych pomiędzy ulicami Karola 
Marksa i Kochanowskiego.

Szkoła, wzniesiona w podanym 
przeze mnie miejscu, odciążyłaby 
szkoły w centrum i zmniejszyła
by ryzyko wypadków wśród dzie 
ci, skupiając dzieci, zamieszku
jące przestrzeń pomiędzy ul. 
Chrobrego a torami kolei elek
trycznej do Nowego Portu, oraz 
od ulicy Mickiewicza do Kolonii 
Żeńcy, Perła Bałtyku i fińskich 
domków. Obszar ten zamieszkuje 
około 10.000 ludzi.

Pragnąłbym, aby moje uwagi 
zostały rozpatrzone przez kom
petentne czynniki, względnie po
służyły za temat do dyskusji za
interesowanym mieszkańcom 
Wrzeszcza.

I. Z. — Wrzeszcz

zwrócono pobraną opłatę taryfową, a 
równocześnie zarządzono wprowadze
nie ścisłej kontroli nad czynnościami 
działu reklamacji.
GRUZ USUNIĘTO

W odpowiedzi na notatkę pt. „Ten 
dom źle świadczy o lokatorach“ Pre
zydium MRN w Gdańsku zawiadamia, 
że pozostawiony po remoncie gruz na 
rogu ulic Kossaka i Knlewskiego we 
Wrzeszczu został usunięty i tym sa
mym zlikwidowano zbiornik na śmie 
cle.

Odpowiedzi Redakcji
Głombiew&ki, Rumia. — Przedłóżcie 

swą sprawę zakładowej komisji roz
jemczej.

Michalski, Gdynia. — „Ekspres Wie 
czorny“ kosztuj e w niedzielę 20 gr, 
ponieważ nie zwiększa swojej objęto
ści. Natomiast „Dziennik Bałtycki" 
Jest droższy, ponieważ ma dodatek 
niedzielny „Rejsy". Drukowana u nas 
powieść Fiedlera już się skończyła.

Czesława Chylińska, Gdańsk. — Spra 
wę przekazaliśmy do Dyrekcji WEK 
GG.

Zbigniew Gregor, Gdynia. — Budy
nek Wasz ujęty Jest w planie remon
tów i będzie wyremontowany w bież. 
roku

Prezydium GRN w Chwaszczynie.— 
Wniosek mieszkańców gromady Ooowo 
został przez PKS rozpatrzony pozy
tywnie. Uruchomienie komunikacji »u 
tobusowej na trasie Gdańsk — Chwa- 
szczyno nastsoi 3. 10. rb„

„Adorator". — Prosimy o podanie 
nam nazwiska i adresu celem ustale
nia bliższych szczegółów, związanych 
z Waszą prośbą.

Józef Caba, Gdynia. Sieć wodociągo
wa na Wzgórzu Nowotki zostanie wkrót 
ce zasilona pompą pomocniczą, która 
poprawi sytuację.

W niedzielę zagrają motory na ulicach Gdańska
w wyścigu o Puchar »Dziennika Bałtyckiego«

• GDZIE I KIEDY?
• PO TRZY, A NIE PO 6 ZŁ
• DWAJ STARZY RYWALE
• DOBOROWA STAWKA 
Prawdziwa „uczta sportowa”,

tylko 3 zk W dniu wyścigów bi
lety sprzedawać będą kasy na 
miejscu.

Walka na trasie wyścigu zapo
wiada się naprawdę ciekawie.
Szczególnie emocjonujący będzie 
pojedynek dwóch starych rywali

jaką jest tradycyjny, doroczny w kategorii 350 ccm: mistrza 
wyścig motocyklowy o Puchar1 sportu Jerzego Dąbrowskiego, 
„Dziennika Bałtyckiego”, organi! startującego na „Jawie” i Wika- 
zowany przez naszą redakcję i ryjeżyka (Start Gd.), który bę- 
Koło Sportowe BudowlanychI ęizie startował po raz pierwszy
przy ZBM, odbędzie się już ju-jpo długoletniej przerwie. Poje- 
tro, w niedzielę 13 bm. o godzi-j^zie on na wyścigowym „Norto- 
nie 16. Tegoroczny wyścig jest!n}e” 
drugą eliminacją mistrzostw stre

W innych Ustach
POD KONIEC ROKU

Po ukazaniu się listu pt. „Dzieci 
czy deski" zawiadomiło na« Prezy
dium MRN w Gdańsku, że plac przy 
ul. Wiązowej we Wrzeszczu zajęty jest 
na składowanie materiałów budowla 
nych, potrzebnyoh do remontów do
mów. Zwolnienie placu nastąpi po 
zakończeniu remontów, to znaczy w 
końcu br.
DOŁY ZRÓWNANO...

.odpowiada Prezydium MRN w Gdy 
ni na list pt. „Wilcze doły", w któ
rym jeden z czytelników skarżył się 
na doły obok polnej ścieżki przez 
grunty prywatne przy ul. Partyzan
tów.
TRUDNO OBECNIE USTALIĆ

W odpowiedzi na list pt. „Jak moż
na“ Wojewódzki Zarząd Łączności wy 
Jaśnia, że telegram, którego zniekaztał 
cenie nadawca reklamuje dopiero obec 
nie, nadany został w ub. roku, toteż 
po tak długim czasie trudno Jest u- 
stalić winnego pracownika. Nadawcy

Uwaga, tury id!
Sekcja turystyki pieszej oddziału 

PTTK w Gdyni organizuje w niedzie
lę dnia 13 bm. wycieczkę PIESZĄ 
na trasie Gdynia — Chwarmo — Kry 
kuleć — sżródło Marii — Mały Kack. 
Długość trasy około 18 km.

Zbiórka o godz. 9 przed oddziałem 
PTTK przy ul. świętojańskiej 83. Po
wrót z Małego Kacka — trolleybu- 
sem. Wycieczkę prowadzi ob. Henryk 
Lewalski.

Mistrzostwa szermiercze
świata

W czwartek na szermierczych 
mistrzostwach świata rozpoczęto 
pierwsze walki eliminacyjne. W 
drużynowym turnieju we flore
cie męskim Węgry pokonały Ju
gosławię — 13:3, Włochy Austra 
He — 15:1 i Belgia Niemcy zach. 
— 9:7.

fy północnej i odbywa się pod 
hasłem 500-lecia powrotu Gdań
ska do Macierzy.

Organizacyjnie wszystko jest 
już „zapięte na ostatni guzik”.
Trwają tylko ostatnie prace nad 
przygotowaniem trasy. Zamknię 
to listę zgłoszeń i... zaczynamy.

Dla przypomnienia podajemy 
kilka zasadniczych szczegółów.
A więc o godz. 16, w niedzielę, 
w zamkniętym obwodzie ulic El
bląskiej i Siennickiej rusza do 
walki doborowa stawka naszych dniach 
motocyklistów. Jeszcze dziś moż
na zaopatrzyć się w bilety w 
przedsprzedaży, którą prowadzą 
wszystkie placówki „Orbisu” w 
trójmieście i biuro zawodów. Pro 
stujemy cenę biletów. Wynosi 
ona nie 6 jak podawaliśmy, lecz

W kategorii maszyn 500 ccm 
ujrzymy na starcie prawdziwie

doborową stawkę. Jadą tu Dą
browski na „Triumphie Grand 
Prix”, Voelnagel z warszawskie
go Ogniwa na takim samym mo
torze, Jesionowski z olsztyńskie
go Ogniwa oraz Flakowski i An- 
drykowski z Budowlanych.

No i wreszcie „wózkarze”. W 
tej kategorii dojdzie znów do 
zaciętego pojedynku pomiędzy Pa 
radowskim i Sową.

Aby ułatwić naszym czytelni
kom orientację na trasie, w nie
dzielnym numerze podamy pełną 
listę zawodników z numerami 
startowymi.

Gzy Gdańsk utrzyma 
proporzec zwycięzcy Biegów Narodowych?
Reprezentacja Wybrzeża wyjechała do Lublina

wszego miejsca proporca GKKF.Biegi narodowe weszły w de
cydującą fazę. Ostatni etap tej 
najbardziej masowej imprezy 
sportowej rozegrany zostanie w 

12 i 13 bm. w Lubli
nie. Wezmą w nim udział zwy
cięzcy poszczególnych biegów na 
szczeblu wojewódzkim oraz za
wodnicy klasy I i mistrzowskiej. 
Reprezentacja Wybrzeża będzie 
miała trudne zadanie obrony zdo 
by tego w ub. roku za zajęcie pier

Akademicki mistrz świata
i olimpijczyk popularny »Tajo« Kocerka

ma starci® w füdailskii

FACHOWCY POSZUKIWANI
Inżyniera ewentualnie technika - mechanika z
długoletnią praktyką zatrudni natychmiast 
Przedsiębiorstwo Budowy Sieci Elektrycznych, 
Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Rutkowskiego Nr 26. Wa
runki do omówienia na miejscu. 1128-K

Kierownika warsztatów — technika lub inży
niera budowlanego, kierownika robót w tere
nach zielonych — technika lub inżyniera ogrod
nika, ogrodników zatrudni Sarząd Zieleni Miej
skiej w Gdańsku, Oliwa ul. Opacka 12 tel. 427-79.

SPRZEDAM Motocykl „Ja- ZAMIENI® mieszkania 2 i 
wa“ 250 cm), oglądać od pokojowe z kuchnią, wygo- 
godz. 16—19, Wrzeszcz Cho darni w Tczewie na pokój 
clowiecklego 12 3963-G z kuchnią we Wrzeszczu
—---- - ---------------- lub Gdańsku. Wiadomość.

SPRZEDAM niedrogo wó- ,Wrzeszcz, Marksa 62—1 po- 
zek dziecięcy głęboki aut.- południu. 3957-G
ko i spacerowy, używane. | --------------
Sopot Grunwaldzka 90-1 I........._ ........——i ZAMIENIĘ trzypokojowe
SPRZEDAM radioodbiornik j mieszkanie z wygodami w 
nowy. reprezentacyjny, sie ' centrum Słupska na jeden 
dem zakresów, lub zamie- ; pokój z kuchnią w Oliwie 
nię na uniwersalny. Wia- iewent. Sopocie. Wiado- 
domość Sopot. Hanki Sawie j mość: Oliwa. Polanki 57/58 
kiej 3—4 od godz. 18—20. j sklep.

W sobotę o godz. 16 i w niedzie 
lę o godz. 15 na odcinku Stocz
nia — Most Siennicki odbędą się 
z okazji 500-lecia powrotu Gdań 
ska do Macierzy ogólnopolskie rc 
gaty wioślarskie, organizowane 
przez WKKF. Zapowiadają się 
one rewelacyjnie ze względu na 
zapowiedziany start b. akademio 
kiego mistrza świata, zdobywcy 
brązowego medalu na Olimpia
dzie w Helsinkach, wielokrotne
go mistrza i reprezentanta Pol
ski Teodora Kocerki. W zawo
dach weźmie również udział re-jskl, Unia z Kruszwicy 
welacyjna „ósemka” OWKS, któljarz (Grudziądz).
......................... . ...... ...... .ii
ZAMIENIĘ 2 pokoje z ku- < GOSPOSIA lub pomoc do-

ra na zawodach eliminacyjnych 
w Kruszwicy w br. pokonała mi
strza Polski — osadę Budowla
nych z Warszawy.

Na starcie zobaczymy wreszcie 
czwórkę juniorów tczewskiego 
Kolejarza, powołaną ostatnio na 
obóz Kadry Narodowej przed wy 
jazdem do Berlina.

W zawodach bierze udział 9 
drużyn: OWKS, Kolejarz, AZS i 
Stal z Bydgoszczy, AZS i Kole
jarz (Gdańsk), Kolejarz tczew- 

i Kole-

Skład gdańszczan przedstawia «19 
następująco: w grupie A dla zawod
ników nlesklasyfikowanyeh kia« HI i 
II startować będą na 400 metrów Ju
niorki: Nowaczyk z gdyńskiego Kole
jarza i Milewczyk (Wł. Starogard), se
niorki: Szulc (AZS Sopot) i Janeczek 
(Wł. Starogard).'

Juniorzy — 800 m: Cemka (Spójnia 
Starogard) i Popinidis (AZS Gdańsk). 
W grupie seniorów na 1000 m starto
wać będą: Cłapiński ze Spójni gdań
skiej i Piasecki z gdańskich Budow
lanych.

W grupie B dla zawodników Hasy l 
mistrzowskiej startują: kobiety — 800 
metrów: Mryńska (Kol. Gdynia), so- 
baszkiewicz (Wł. Gdańsk) i Zaczyn- 
ska (Kol. Gdańsk).

Mężczyźni — 3000 m: śmierzchalski 
(Kol Gdynia), Makowski (Kol. Gdy
nia),' Musiał (AZS Sopot), Kielas (Gw. 
Gd.), Nigielski M. (Spójnia Star.), 
Tokarski (Spójnia Gd.), Mańkowski 
(Bud. Gd.), Kupczyk (Bud, Gd.) i Kas 
orzyckł (Spójnia Gd.). (Al)

Koszmarki ZSHH bez porażki 
w mistrzostwach Europy
W dalszym ciągu mistrzostw 

Europy w koszykówce kobiet pa
dły następujące wyniki:

Węgry — Jugosławia 82:50, 
Bułgaria — Francja 49:37, ZSRR 
— CSR 69:62.

SSSSSSSB

chnią, wygodami w No- j mowa stała albo dochodzą- 
wym Porcie na podobne, < ca od zaraz potrzebna, So- 
najchętnie) w Gdyni lub; pot, Emilii Plater 2/1.
Orłowie, Sopocie, Oliwie, j _ 3995-G
Warunki do omówienia. 1 ™ ~ ~
Wiadomość Nowy Fort, ul.’POTRZEBNA wykwallflko- 
Wolnoścl 19 m. 6. 3987-G wana gosposia do dzieci.
------------------- -------------------(Warunki bardzo dobre —

ZAMIENIĘ mieszkanie w Wrzeszcz. Grunwaldzka
Gdańsku na domek jedno- 94/96, sklep.  3947-G

3982-G

LETNIKÓW

Pracownika na prowizję do sprzedaży wózkowej 
artykułów cukierniczych przyjmie natychmiast 
PSS Oddział Obrotu Artykułami Piekarniczymi 
w Gdańsku-Wrzeszczu, ul. Kliniczna 2a. Warun
ki do omówienia. 1134-X
2 krawców i 1 szewca zatrudni od zaraz OZR 
przy Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni. 
Zgłoszenia kierować: OZR przy Stoczni KP 
Gdynia, ul. Czechosłowa:ka 2b. 1135-K

MOTOCYKL Zündapp 300
dobrym stanie sprzedam. im(.blowaneeo 

Gdańsk-Orunia, Głucha £7,,?°
6—4. godz. 17-20. 4003-G ”“"ł“ ™”rri

do pokoju u- 
przyjmę. Zgło 
Gdynia, Slero 

2020-P

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI KUPNO
KUPIĘ domek Jednorodzin 
ny w Gdyni lub Orłowie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń „Pra 
aa“ Gdańsk pod „3792“.
GOSPODARSTWO dom 6 Iz 
bowy zabudowania 8 ha zie 
mi 6 ha lasu, łąki koło Poz 
nania zamienię na podob
ne mniejsze lub dom na 
Wybrzeżu. Gdynia, śląska 
11/14. 1996-P

SPRZEDAM dom dwuro
dzinny budowany w 1952 
r. wolne mieszkanie, parce
lę 400 m w Gdyni Orłowie 
cena 160.000. Oferty Biuro 
Ogłoszeń „Prasa" Gdańsk 
pod „3889", 3889-G

SPRZEDAM dom handlo
wy, 3 morgi ziemi, ogród o- 
wocowy na wsi koło Gru
dziądza. Wiadomość, Gdy
nia - Grabówek. Komuny 
Paryskiej 12. 2010-P
KUPIĘ domek 1 lub dwu-
mieszkaniowy w trójmie
ście. poste restante Sopot 
Daszkiewicz.__ ___ 2029-P
SPRZEDAM 1,6 ha ziemi, 
domek murowany, zabudo
wania (światło, woda, 5 mi 
nut od stacji — ładna oko
lica, 19 km od Gdańska) 
80 tys. Oferty Gdynia I po
ste restante Friedek.
KAMIENICĘ dwuplę 
w Gdańsku tanio sprzedam. 
Oferty Biuro Ogł 
„Prasa“ Gdańsk pod ,

KONWIE do mleka 
kę zakupi OZR przy ZBM 
Gdynia ul. Pomorska 55/57 
(tel. 14-32). 4006-G

szenia Biuro 
szewskiego 6.

ROWF.R męski nowy czes- I ' ~~
ki sprzedam. Sopot. Czy- ! POKÓJ z kuchnią, służbo- 
żewskiego 13 parter prawo, !Wy, komfortowy, we Wrze- 
tel. 521-66. 3971-G szczu zamienię na üwupo-

kojowe w trójmieście. Blu
Gdynia, 

go 6.
Sieroszewskie- 

2021-P
SPRZEDAM wannę i piec 
na węgiel nowy)-1 Sopot, Ar 
mii Czerwonej 75 m. 3 I p.
SPRZEDAM kupon gabar- ZAMIENIĘ samodzielny po 
diny (stalowozielony), ra- kój z kuchnią, sroneczny, 
dio „Stern“. Tel. 330-74. wygody, 2 piwnice,, ogró- 

3977-G dek we Wrzeszczu na 2 lub

SPRZEDAM motocykl „Har 
ley" z przyczepą. Wrzeszcz, 
Chrobrego 8. godz. 18—20

półtora pokoju w 
ście, Wrzeszcz, 
32/2.

trójmle-
Dzlelna
4001-G

rodzinny na wsi lub przed
mieściu Jakiegoś miastecz
ka. Oferty Biuro Ogłoszeń 
„Prasa“ Gdańsk pod „Do- 
mek“.__________ 4009-G
ZAMIENIĘ 2 pokoje z ku
chnią, łazienką, słoneczne 
w Gdyni na 1 pokój z ku- j
chnią, łazienką i 
Oferty Gdynia 1 
stante Woźna.

Gdyni, 
poste re- 

2036-P

GOSPOSIA lub pomoc do
mowa potrzebna. Sopot. Pu 
łaskiego 33 m. 1. 399-G
GOSPOSIA samodzielna po
trzebna. Wrzeszcz Kocha
nowskiego 59 m. 3._______
GOSPOSIA inteligentna
potrzebna do lekarza Gdy
nia świętojańska 13/4.

ZAMIENIĘ samodzielne IV* 
pokoju z kuchnią, wygoda 
mi I piętro w Gdyni na 2 
małe z kuchnią, wygodami 
w Gdyni. Wiadomość od 9 
do 12. tel 30-10 . 2039-P

ODSTĄPIĘ pokój 
wieżom, zaraz, 
świętojańska 60/2.

wczaso-
Gdynia,

2043-P

LA Elżbieta, Mai- PIASEK Franciszek — 
bork, Reymonta 4 zgubiła Wrzeszcz, Grunwaldzka 103 
legitymację szkolną nr zubił przepustkę Stoczni 
962281 wydaną przez Lice- \Gdańskiej. 3975-G

Ogólnokształcące, Maiurn
bork 2008-P

fcYNEL Antoni Gdynia. 
Warszawska 57/1 zgubił port 
fel skórzany z dowodem o- 
sobistym, prawem jazdy II 
klasy, kwitami kasowymi 
PLO, obrączką złotą.

2017-P

STACHURSKI Leon Sopot, 
Jagiełły 4—3 zgubił książkę 
żeglarską nr 7870. 2026-P

PIOTROWSKI Ryszard — 
Gdaiisk-Wrzeszcz. Orzeszko
wej 17 zgubił kartę mel
dunkową. 3983-G

KUBIAK Jan, Oliwa, Kwie 
tna 23/7 zgubił przepustkę 
tymczasową Stoczni Gdań
skiej . 3984-G

DZIEMBA Karol, Nowy 
Port, Zamknięta 30 zgubił 
przepustkę tymczasową Sto 
czni Gdańskiej. 3985-G

KŁIMIUKOWI Zvgmunto- RADZISZEWSKA Maura, 
wi, Wrzeszcz. Fiszera 6/5 wrzeszcz. ul. Wallenroda

ZGUBY
ZGUBIONO dowód osobi
sty. Jan Gdaniec Wrzeszcz, 
Staszica 3/3. 3964-G

skradziono 8 bm na dworcu 
Gdańsk - Główny teczkę z 
bilansami j planem szeze 
łowym roku 1954 OZK 
Gdańsk - Przeróbka.

13 zgubiła 
nr 1044 1

kwity komisowo 
39/L. 2030-P

° GUZIUK Krzysztof,

SPRZEDAM komplet sypiał 
. , nię jasną. Wiadomość: Or- 

1 *™'łowo. Inżynierska 
17.00
SPRZEDAM

t,™™ , ,, . , , . . .Wrzeszcz. Lipowa 8 godz.KUPIĘ lekki wózek dzie- 116 3932-G
cięcy dwukołowy najchęt- > -—-------------
niej zagraniczny. Poste re jwAGĘ uchylną 10 kg mar

ZAMIENIĘ pokój z używał 
nością kuchni w centrum 

108 od ! Bydgoszczy na pokój względ 
1993-P nie 2 pokoje z kuchnią w

—----- j Gdańsku - Wrzeszczu. Ofer
pokój jadalny ty Biuro Ogłoszeń „Prasa“ 

Gdańsk pod „3980".
3980-G

stante Gdynia 1 Simon.__

KUPIĘ szafę do ubrań — 
styl gdański. Oferty z ce
ną Gdynia skrzynka poczto 
Wa 374.

ki Tacho w dobrym stanie 
sprzedam. Tel. 325-57, od 
godz. 8—10. 4008-G

2019-P śtowy,
’ 10/11,KUPIĘ tuby 50 gramowe 

oraz słoiki z nakrętką 30— 
50 gramów. Zgłoszenia 
stowne: „Zygro“, 
k/Warszawy. 1153-K

SPRZEDAM adapter 10 płf 
Gdynia, Abrahama 

2041-P

NAUCZYCIELKA gry . na 
fortepianie, samotna poszu
kuje pokoju we Wrzeszczu. 
Wiadomość, Wrzeszcz, Chro 
brego 8—2, środa godz. 14—

NA LATO (lipiec, sierpień) 
pokoju dwuosobowego w 
górnym Sopocie poszukuje. 
Zgłoszenia tel. 520-54 godz. 
g_g _______________2040-P

WYNAJMĘ dwa pokoje na j ) 
sezon letni. Wiadomość, ■ 
Sopot, Stalina 823—2._____

PRACA

16. 3981-G

GOSPOSIA lub pomoc do 
dzieci lekarza od zaraz po
trzebna. Wiadomość Sopot, 
krótka 4—4. od 8—13.
POMOC domowa potrzeb
na. Sopot, Władysława IV 
U_g. 3994-G

SPRZEDAM samochód dwu 
, , i osobowy oraz motocykl 200.

zl?i> tel. 33-33 godz. 12 — 14.

KUPIĘ radio z adapterem 
„Leningrad“ lub „Mińsk“. 
Gdańsk, Toruńska 16/17.

REJONOWE Biuro Handlo 
we CPL1A sekcja Skupu w 
Gdyni ul. świętojańska 61 
zakupuje przędzę wełnianą, 
srebro, bursztyn, gotowe 
wyroby od artystów piasty 
ków i chałupników — bur
sztyn i srebro kupują rów
nież sklepy CPLiA,

LOKALE

KUPIMY maszynę rymar-
ską ze ściegiem 10 mm —
Spółdzielnia Inwalidów, So
pot ul. Stalina 829, tel.
524-34. 3997-G

KUPIĘ „Sztancę' pedałów
kę. Zgłoszenia Gdańsk,
tel. 416-46 godz. 9—12.

BARAK drewniany sprze
dam — długość 12,5 m, sze 
rokość 3,80, wysokość 2,40. 
Wiadomość J. Kwiatkowski, 
Wejherowo, poste restante.

SPRZEDAŻ
SPRZEDAM rybki akwaryj 
ne. Oliwa. Abrahama 22.

SŁONECZNY pokój z uży
walnością kuchni, central
ne ogrzewanie przy Placu 
Kaszubskim zamienię na 
podobne lub większe V 
śródmieściu Gdyni lub Or
łowie. Warunki do omówię 
nla. Oferty Biuro Ogłoszeń 
,.Prasa“ Gdańsk pod „3804“.
ZAMIENIĘ pokój w Łodzi 
na pokój w trójmieście. Ro 
goza, Łódź, Młynarska 2 .
ZAMIENIĘ pokój przy sta
cji Luboń 10 minut od Poz 
nania komfortowy 1 piętro 
25 m kw. na podobne lub 
większe w Gdyni lub okoli
cy. Zgłoszenia. Gdynia 1 
skrytka pocztowa 204.
3 POKOJE z kuchnia 'we
randą, słoneczne, działki 
leśne w Gdyni zamienię na 
2 pokoje z kuchnią i gar
sonierę Gdynia poste restan 
te Molenda, 200-P

CENTRALA TEKSTYLNA
wspólnie z

POWSZECHNYM DOMEM TOWAROWYM
Gd. Wrzeszcz, Grunwaldzka 107 

organizują # __

WYSTAWĘ I SPRZEDAŻ TKAiil
OD DNIA 15 DO 30 CZERWCA 1954 R.

produkcji 1954 r.
Wystawa obejmuje tkaniny: wełniane, jed
wabne, dekoracyjne i bawełniane produkcji 
1954 r.
Na wystawie, która połączona będzie ze 
sprzedażą, ukażą się: wełny wysokoprocen
towe, kretony w 50-ciu wzorach oraz jedwa
bie w 90-ciu rodzajach.

od godz. 9 — 13 
1155-K

Dom Towarowy czynny 
od 15—19. Ili

Robotnicza S-nia Pracy 
SZEWSK0-CH0LEWKARSKA

Gd.-Wrzeszcz, ul. Słowackiego 14
zawiadamia, że w związku ze zwiększonym 
nasileniem pracy w porze jesiennej instyiai- 
cje państwowe oraz przedsiębiorstwa uspo
łecznione winny składać obuwie przemysło
we do naprawy już w miesiącach letnich. 
Uprasza się o składanie odnośnych zamó
wień w biurze sp-ni, Wrzeszcz, ul. Słowac
kiego 14 — tel. 411-29. 1151-K

‘ y " Zakłady Gastronomiczne
zawiadamiają miłych konsumentów, że w dniu 

12. VI. 54 R. (SOBOTA) O GODZ. 20-tęj 
nastąpi otwarcie ogrodu -kawiarni — przy restau
racji „Centralna“ — (wejście od ul. świętojańskiej) 
połączone z Wielką Zabawą Taneczną pod nazwą:

NOC WENECKA
Konsumcja 20 zł Wstąp 10 zł
DO TAŃCA PRZYGRYWAĆ BĘDZIE ATRAKCYJNY 

zespół muzyczny pod dyr. prof. J. BETLEJEWSKIEGO

W niedzielę dnia 13, VI. 54 r. od godz. 17 do 19 
odbędzie się Koncert złączonych Zespołów Muzycz

nych GZG z udziałem solistów

śpiew — KRYSTYNA JUNG 
skrzypce — HENRYK JABŁOŃSKI

WSTĘP WOLNY

W razie niepogody koncert odbędzie się w sali re- 
! stauracji „Centralnej“, DYREKCJA GZG
1 I154-K

Gdy-
134 nla ul. Świętojańska 62-1 

zgubił kartę meldunkową. 
123/IV/K. 3931-G

NAUKA

NAUKA MASZYNOPISA
NIA. Gd.-Wrzeszcz, ul. Rut 
fcowskiego 47a, codziennie. 
____________________ 452-K

ANGIELSKIEGO, niemiec
kiego wyucza szybko dłu
goletni nauczyciel. Gdyni« 
Starowlejska 24a — 4.

ROŻNE

KOŁO Łowieckie w Oliwie 
urządza 13. VI. 54, obok 

. Ogrodu Zoologicznego wiel 
;ką zabawę, na którą zapra- 
| sza miłośników Imprez, 
j Orkiestrą doborową. Bufet 
;obficie zaopatrzony. Począ 
;tek godz. 13-ta (dojście ul. 
Spacerową). 3978-G

WYPOŻYCZAM konia 1 wóz. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
„Prasa“ Gdańsk pod „3990“.

KONSERWACJE
i napraw; maszyn

biurowych
prowadzi 
POLSKIE 

TOWARZYWSTO 
MASZYN BIUROWYCH 

Państw. Przeds. Wyodręb 
Gdańsk, ul. Podbielań- 
ska A — obok Orbisu 

____________ 1150-K

Ogłaszajcie się
w »Dzienniku Bałtyckim«

Zamówienia i wpłaty na prenumeratę „Dziennika Bałtyckiego“ przyjmują listonosze. — Cena prenumeraty wynosi miesięcznie 5 zł. — „Dziennik Bałtycki" można nabyć we wszystkich punktach sprzedaży dzienników i czasopism 611 
Informacji w sprawie prenumeraty opłacanej w kraju ze zleceniem wysyłki za granicę udziela oraz zamówienia przyjmuje ’ • t Wydawnictw Zagranicznych P. P. K. „Ruch". Sekcja Eksportu — Warszawa, Aleje Jerozolimskie

tei, 805-05, — Druk, Gdańskie Zakłady Graficzne Gdańsk Żaru. 1791 — W-5-10358
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